
Rada Miejska w Radoszycach 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Protokół nr 30/2023 

Posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w 

Radoszycach w dniu 13 grudnia 2023  

Obrady rozpoczęto 13 grudnia 2023 o godz. 13:30, a zakończono o godz. 14:28 tego samego 

dnia. 

Zgodnie z § 61 ust. 1 i 2 statutu Miasta i Gminy Radoszyce (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego 2019 poz. 165) Przewodnicząca zwołała posiedzenie Komisji Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach. 

Integralną część niniejszego protokołu stanowi nagranie audio/wideo z posiedzenia znajdujące 

się w aktach Rady Miejskiej. Treść procedowanych materiałów stanowią załączniki do 

protokołu i znajdują się w aktach Rady Miejskiej w Radoszycach. 

W posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście w osobach: Michał Pękala Burmistrz Miasta 

i Gminy Radoszyce, Grzegorz Pakuła Zastępca Burmistrza, Skarbnik Jolanta Fidos, Paulina 

Pakuła Kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych, Jolanta Moszczyńska Kierownik 

MOPS, Elżbieta Staciwa Dyrektor MGBP,  Aneta Cieślak CUW 

Załącznikiem jest również wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości 

w posiedzeniu. 

Link do wykazu dyskusji: http://api.esesja.pl/player/266518/a4f087cc-96d3-4 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

Przewodnicząca Komisji Anna Ściegienna powitała zaproszonych gości członków Komisji 

Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach. Następnie 

poprosiła o potwierdzenie obecności. 

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków. 

Obecni: 

1. Janina Król 

2. Wiesława Król 

3. Leszek Myszkowski 

4. Robert Nowak 

5. Alina Sadowska 

6. Anna Ściegienna 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Sprawdzenie obecności.  

 



Wyniki głosowania 

OBECNY: 4, NIEOBECNY: 2 

 

Wyniki imienne: 

OBECNY (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNY (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej wzięło udział 4 radnych na ogólną liczbę 6, co zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym czyni Komisję zdolną do uchwalania prawomocnych opinii 

i wniosków. Przypomniała również, dla usprawnienia posiedzenia aby w trakcie dyskusji 

zgłaszać ją w programie eSesja 

2. Zatwierdzenie protokołu komisji Nr 29/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

 

Przewodnicząca zwróciła się do Państwa Radnych czy mają jakiekolwiek zastrzeżenia do 

protokołu. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołu 

Głosowano w sprawie: 

Zatwierdzenie protokołu komisji Nr 29/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 roku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Pani Przewodnicząca stwierdziła że Komisja jednogłośnie 4 głosami za przyjęła wskazany 

protokół. 

 

 

3. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że projekt porządku obrad Państwo radni otrzymali 

i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Wobec braku uwag poddała pod głosowanie 

zatwierdzenie porządku obrad 

Porządek obrad 

1. Otwarcie posiedzenia  stwierdzenie kworum 

2. Zatwierdzenie protokołu Komisji Nr29/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 roku 

3. Przyjęcie porządku obrad 

4. Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz programów profilaktycznych, 

zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie Gminy 



5. Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach oraz świetlic 

wiejskich działających na terenie gminy 

6. Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024 

7. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy na 2024 rok. 

8. Sprawy różne 

9. Zakończenie posiedzenia  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia Rady Miejskiej w 

Radoszycach jednogłośnie przy 4 głosach za przyjęła porządek obrad  oraz oznajmiła 

przystąpienie do jego realizacji 

 

 

4. Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz 

programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie 

Gminy 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że informację Radni otrzymali oraz wobec braku sprzeciwu 

przyjęła że nie zachodzi potrzeba jej odczytywania. Następnie otworzyła dyskusję. 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz 

programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na terenie 

Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przy 4 głosach za wyraziła opinię 

pozytywną.  

 

 



5. Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 

2024 

 

Pani Przewodnicząca oświadczyła Państwu Radnym, że 27 listopada 2023 na Sesji Rady 

Miejskiej został przedstawiony projektu budżetu na 2024 rok i WPF na lata 2024/2035.  Pani 

Przewodnicząca stwierdziła, że treść opinii została przekazana Komisji za pomocą 

oprogramowania eSesja. Następnie otworzyła dyskusję.  

Z racji na brak obecności Skarbnik Pani Jolanty Fidos dyskusja została przełożona na później.  

Powrót do punktu oraz otwarcie dyskusji. 

Wobec braku uwag Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie opinii. 

Głosowano w sprawie: 

Opracowanie opinii komisji w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła że Komisja jednogłośnie wyraziła 4 głosami za opinię pozytywną 

do przedstawionych informacji oraz przyjęła treść opinii. 

 

6. Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach oraz świetlic wiejskich działających na terenie Gminy 

 

Pani Przewodnicząca przystąpiła do realizacji punktu. Poprosiła o zabranie głosu Dyrektor 

MGBP Panią Elżbietę Staciwe. Pani Dyrektor przystąpiła do przedstawienia informacji 

dotyczących funkcjonowania bibliotek od 1 stycznia do 30 listopada 2023 roku. Przedstawiła 

status biblioteki w Radoszycach, wraz z liczbą pracowników. Następnie przedstawiła statystki 

dotyczące zarejestrowanych osób, ich przedziału wiekowego oraz ilości wypożyczonych 

książek, podobne statystki Pani Dyrektor podała w stosunku do fili. Następnie przedstawiła 

statystyki czytelni, ilość użytkowników, liczbę udostępnionych woluminów oraz 

udostępnionych informacji. W dalszej części wypowiedzi udostępniła informacje dotyczące 

dotacji z MKiDN oraz na co została przeznaczona. Pani Dyrektor dodała, że systematycznie 

jest tworzony katalog komputerowy. Wypowiedź zawierała również szczegółowe informacje 

o prowadzeniu działań, które mają na celu pozyskanie nowych czytelników oraz o 

wydarzeniach dla dzieci i seniorów. Pojawiły się również informacje o akcji Mała książka – 

wielki człowiek oraz szczegółach z nią związanych. Pani Dyrektor również zawarła 

informacje o akcji Narodowego Czytania, spotkaniu z pisarką oraz o działającym 

elektronicznym wypożyczaniu książek i dyskusyjnym klubie książki.  

Następnie głos zabrała Dyrektor MOPS Pani Jolanta Moszczyńska i przystąpiła do 

przedstawienia informacji dotyczących funkcjonowania świetlic wiejskich. W swojej 



wypowiedzi wspomniała o tym, że placówki były bardzo potrzebne. Zaznaczyła o 

zaangażowaniu osób pracujących oraz o zadowalającej ilości uczestników zajęć w 

świetlicach. W dalszej części wypowiedzi ponownie zawarła o zaangażowaniu pracowników 

oraz ich przedsięwzięciach w działaniach świetlic. Następnie przedstawiła wiele aktywności 

które miały miejsce. Głos zabrała Pani Radna Alina Sadowska, zadała ona pytanie dotyczące 

tego czy Panie które pracują w świetlicach muszą kupować pewne rzeczy z prywatnych 

środków pieniężnych, na co otrzymała odpowiedź twierdzącą od Pani Dyrektor Jolanty 

Moszczyńskiej.  

Następnie głos zabrała Radna Miejska Pani Wiesława Król, która wyraziła swoją pozytywną 

opinię o świetlicy w Wilczkowicach oraz o Pani która tam pracuje. Swoją pozytywną opinię 

dołączyła również Pani Dyrektor która dotyczyła także innych placówek oraz ich 

pracowników. 

Głos zabrał Burmistrz Pan Michał Pękala który wypowiedział się na temat związanych ze 

świetlicami pewnych aktywności i pomysłów. Dodał on, że uruchomiły one miękkie środki 

które mogą zapewnić więcej atrakcji. W dalszej części Burmistrz zawarł informacje na temat 

wniosków dotyczących wspomnianych środków miękkich. Pan Burmistrz mówił o pomyśle 

na powołanie nowej jednostki która koordynowałaby działanie świetlic. Dodał też informacje 

na temat geotermii oraz etapów realizacji tej inwestycji, kosztów i dotacji. 

Dyskusja się zakończyła 

Wobec braku uwag Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie wyrażenie opinii 

dotyczącej przedstawionych informacji.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Staciwa 

- Jolanta Moszczyńska 

- Anna Ściegienna 

- Alina Sadowska 

- Jolanta Moszczyńska 

- Wiesława Król 

- Anna Ściegienna 

- Jolanta Moszczyńska 

- Robert Nowak 

- Michał Pękala 

- Anna Ściegienna 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach oraz świetlic wiejskich działających na terenie Gminy.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 



Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja jednogłośnie przy 4 głosach za wyraziła opinię 

pozytywna do przedstawionych informacji. 

 

7. Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy na 

2024 rok 

 

Pani Przewodnicząca zwróciła się do Radnych, czy zachodzi potrzeba odczytania 

podsumowania oraz projektu pracy. 

Otwarcie dyskusji. 

Wobec braku uwag Przewodnicząca poddała pod głosowanie przyjęcie planu prac na 2024 

rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie planu pracy na 2024 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Miejskiej w Radoszycach jednogłośnie 4 głosami za przyjęła plan pracy na 2024 rok. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania komisji za 2023 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie sprawozdania komisji za 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Wiesława Król, Robert Nowak, Alina Sadowska, Anna Ściegienna 

NIEOBECNI (2) 

Janina Król, Leszek Myszkowski 

 

Pani Przewodnicząca, stwierdziła że Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 



Rady Miejskiej w Radoszycach jednogłośnie 4 głosami za, zatwierdziła sprawozdanie komisji 

za 2023 rok. 

 

 

8. Sprawy różne 

 

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce. Rozpoczął od przedstawienia informacji na 

temat powstającego Domu Kultury oraz zbliżającym się zakończeniem budowy. Następnie 

powrócił do kwestii środków miękkich związanych ze świetlicami. Burmistrz kontynuował, 

mówiąc o firmach pracujących nad inwestycjami gminy oraz wymogu ich kontrolowania w 

niektórych sytuacjach. Wyjaśnił również kwestie związane z samymi inwestycjami, ich 

harmonogramem, stanie ich realizacji oraz z trudnościami które im towarzyszą. Pan Burmistrz 

zapewnił, że nie będzie zwolnienia tempa inwestycji. 

Pani Przewodnicząca Komisji złożyła podziękowania za współpracę przez cały rok, za pracę 

Komisji, również złożyła podziękowania Burmistrzowi oraz Zastępcy Burmistrza. Pani 

Przewodnicząca następnie złożyła wszystkim życzenia świąteczne. Burmistrz życzył również 

owocnej współpracy, bez przeszkód oraz wytrwałości. 

Następnie Pani Jolanta Moszczyńska zaprosiła do udziału w finale Szlachetnej Paczki oraz 

opowiedziała o przygotowaniach. 

Pan Burmistrz zaznaczył, że warto pomagać. Dodał również, że akcje charytatywne to sztab 

ludzi który wykonuje dużo pracy. Wspomniał również, że Szlachetna Paczka w powiecie 

koneckim odbywa się tylko w gminie Radoszyce, dodał także że w akcję włączyły się 

również inne gminy oferując swoją pomoc. Burmistrz również podziękował Pani Paulinie 

Pakule za jarmark bożonarodzeniowy i dodał, że akcje nie mają nic wspólnego ze 

zbliżającymi się wyborami. Pani Paulina Pakuła poinformowała zebrane osoby o zbliżającym 

koncercie kolęd i pastorałek który odbędzie się 13 stycznia oraz wszystkich zaprosiła na to 

wydarzenie.   

Burmistrz dodał również informacje na temat budowy biblioteki oraz o szczegółach tego 

przedsięwzięcia.  

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Michał Pękala 

- Anna Ściegienna 

- Michał Pękala 

- Anna Ściegienna 

- Jolanta Fidos 

- Jolanta Moszczyńska 

- Michał Pękala 

- Paulina Pakuła 

- Michał Pękala 

- Michał Pękala 

 

 

9. Zakończenie posiedzenia 

Pani Przewodnicząca oznajmiła, że wobec wyczerpania porządku obrad zamyka posiedzenie. 



 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 

Anna Ściegienna 

 

 

____________________ 

Janina Król 

____________________ 

Wiesława Król 

 

____________________ 

Alina Sadowska 

 

____________________ 

Robert Nowak 

 

____________________ 

Leszek Myszkowski 

 

 

Przygotował: 

____________________ 

Mateusz Śliz 
 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

  



Wykaz czasów zabierania dyskusji radnych oraz gości w posiedzeniu 

 

13:37 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum 

13:40 Zatwierdzenie protokołu komisji Nr 29/2023 

13:41 Przyjęcie porządku obrad 

13:43 Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych 

oraz programów profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy 

14:12 Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach oraz świetlic wiejskich działających na terenie Gminy 

13:59 Anna Ściegienna 

14:00 Wiesława Król 

14:01 Anna Ściegienna 

14:02 Jolanta Moszczyńska 

14:04 Michał Pękala 

14:14 Opracowanie opinii komisji w sprawie budżetu Gminy Radoszyce na rok 2024 

14:17 Podsumowanie pracy Komisji w 2023 roku i opracowanie projektu planu pracy 

na 2024 rok 

14:28 Sprawy różne 

14:20 Anna Ściegienna 

14:22 Anna Ściegienna 

14:28 Zakończenie posiedzenia  



 

 

 

 

 

 

 

Radoszyce, 27.09.2023 r. 

 

PSS.056.36.2023 

 

Sz. P. Anna Ściegienna 

Przewodnicząca Komisji Kultury 

Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

Informacja w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych  

w placówkach oświatowych na terenie Gminy. 

 

Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku w 2021 roku oraz przyznaniu dofinansowania  

w formie promesy i wyłonieniu wykonawcy, inwestycja jest już na półmetku. Mowa  

tu oczywiście o projekcie dotyczącym termomodernizacji Szkół Podstawowych w Kłucku  

i Kapałowie oraz budowy sal gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych  

w Wilczkowicach i Górnikach. Niniejsze inwestycje były niezwykle potrzebne  

i wyczekiwane przez społeczność gminy, a przede wszystkim przez uczniów 

uczęszczających do wymienionych placówek oświatowych. Podstawowym celem projektu 

jest poprawa kształcenia ogólnego i infrastruktury edukacyjnej poprzez budowę bazy 

sportowej. Realizacja przedsięwzięcia ma również na celu rozwój fizyczny dzieci  

i młodzieży. Warto zaznaczyć, że powstałe zaplecze treningowe i szkoleniowe ułatwi 

aktywność fizyczną uczniów, gdyż obecnie w/w szkołach nie ma warunków  

do normalnych zajęć w-f i uprawiania różnorakich dyscyplin sportu, a młodzież musi się 

zadowolić ograniczonym miejscem w podzielonych klasach. Natomiast termomodernizacja 

szkół poprawi komfort i warunki bytowe uczęszczających tam dzieciaków. Prace 

budowlane budynków szkolnych w Kapałowie i Kłucku dobiegły końca. Obiekty sportowe 

z każdym dniem nabierają finalnego kształtu i jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, zostaną 

oddane do użytku w ostatnim kwartale br. roku. Podsumowując, gmina Radoszyce 

uzyskała na ten cel w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski 

Ład” w kwocie 4 500 000,00 zł, a ze swoich środków dołożyła 1 500 000,00 zł, co stanowi 

kwotę 6 000 000,00 zł całkowitej wartości zadania.    

URZĄD MIASTA I GMINY  

W RADOSZYCACH 
 

26-230 Radoszyce, ul. Żeromskiego 28 

tel. +48 41 373 50 83, fax +48 41 373 50 84 

www.radoszyce.pl ,  e-mail:  gmina@radoszyce.pl 



 

 

 Warto również wspomnieć o innych pozyskanych dofinansowaniach w  ramach 

w/w wymienionego programu i jego drugiej edycji. Co prawda nie są to inwestycje 

bezpośrednio związane z placówkami oświatowymi lecz pośrednio mają wpływ na dzieci  

i młodzież uczęszczającą do szkół, przedszkola i oddziałów przedszkolnych. Mowa tu  

o pozyskanych funduszach na rozbudowę budynku pełniącego rolę Domu Kultury oraz 

inwestycjach związanych z przebudową budynków gminnych i dostosowanie ich  

do działalności świetlic wiejskich. Powstanie również „Aleja Królów” oraz miejsca  

do rekreacji w postaci boiska wielofunkcyjnego, placu zabaw itp. Niniejsze powstałe 

obiekty będą miały ogromne znaczenia dla rozwoju i edukacji mieszkańców gminy 

Radoszyce, a szczególnie osób do 18 roku życia, gdyż w tym okresie edukacja odgrywa 

bardzo ważną rolę w życiu człowieka. Główną jej funkcją jest przygotowanie go do życia 

w ciągle zmieniającym się świecie. Kształtuje ona jego osobowość, pozwala na rozwój 

zainteresowań oraz nabycie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, 

odnalezienia sensu życia. Powstała infrastruktura przyczyni się również do obcowania  

z kulturą, kształtowania wyobraźni, poszerzania horyzontów, uwrażliwiania na potrzeby 

innych oraz kształtowania konkretnych postaw. Kultura ma istotny wpływ nie tylko na 

budowanie poczucia estetyki ale też na formowanie się tożsamości dziecka – własnej, 

społecznej czy narodowej. Wpływa na rozwój emocjonalny, społeczny, fizyczny  

i lingwistyczny. Świadome zaznajamianie dziecka ze sztuką już od najmłodszych lat  

w ogromnej mierze wpływa na to, kim dana osoba będzie w dorosłym życiu. Wartość 

uzyskanego dofinansowania na ten cel to kwota 9 900 000,00 zł, a całkowita wartość 

inwestycji to ponad 14 mln złotych.  

W ramach kolejnych edycji „Polskiego Ładu” został również złożony wniosek na 

rozbudowę budynku Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego "Hubala"  

w Kłucku o salę gimnastyczną. Inwestycja pozwoli na rozwój długo wyczekiwanego 

zaplecza sportowego, gdyż jak wiemy obecnie placówka posiada małą salkę gimnastyczną, 

która nie pozwala na prowadzenie profesjonalnych zajęć fizycznych w-fu. Dzięki tej 

inwestycji każda placówka szkolna w gminie Radoszyce będzie miała zapewnione miejsce 

dla rozwoju fizycznego uczęszczających tam uczniów.  Warto podkreślić, że poprzez sport 

uczymy dzieci i młodzież systematyczności i pracowitości, a także jak radzić sobie  

z porażką. Wpływ ćwiczeń fizycznych na organizm człowieka jest ogromny i imponujący. 

Potwierdzają go nie tylko badania naukowe, ale i subiektywne odczucia osób, które są na 

co dzień aktywne.  

 



KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

 

 

Opinia  

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

 Rady Miejskiej w Radoszycach  

w zakresie realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz 

programów profilaktycznych zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy 

 

 W dniu 13. Grudnia 2023 roku Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Radoszycach w następującym składzie osobowym: 

 

1. Radna Pani Anna Ściegienna- Przewodnicząca Komisji 

2. Radna Pani Wiesława Król – członek Komisji 

3. Rady Robert Nowak – członek Komisji 

4. Radna Pani Alina Sadowska – członek Komisji 

 Po przeprowadzonej analizie przekazanych danych oraz wysłuchaniu 

sprawozdawców Komisja doszła do wniosku, że wykorzystanie środków unijnych w gminie 

Radoszyce odbyło się w sposób niebudzący zastrzeżeń. 

Z otrzymanych informacji Komisja dowiedziała się, że pozytywnym rozpatrzeniu 

wniosku w 2021 roku oraz przyznaniu dofinansowania w formie promesy i wyłonieniu 

wykonawcy, inwestycja jest już na półmetku. Mowa tu oczywiście o projekcie dotyczącym 

termomodernizacji Szkół Podstawowych w Kłucku i Kapałowie oraz budowy sal 

gimnastycznych przy Szkołach Podstawowych w Wilczkowicach i Górnikach. Niniejsze 

inwestycje były niezwykle potrzebne i wyczekiwane przez społeczność gminy, a przede 

wszystkim przez uczniów uczęszczających do wymienionych placówek oświatowych. 

Podstawowym celem projektu jest poprawa kształcenia ogólnego i infrastruktury edukacyjnej 

poprzez budowę bazy sportowej. Realizacja przedsięwzięcia ma również na celu rozwój 

fizyczny dzieci i młodzieży. Warto zaznaczyć, że powstałe zaplecze treningowe i szkoleniowe 

ułatwi aktywność fizyczną uczniów, gdyż obecnie w/w szkołach nie ma warunków do 

normalnych zajęć w-f i uprawiania różnorakich dyscyplin sportu, a młodzież musi się 

zadowolić ograniczonym miejscem w podzielonych klasach. Natomiast termomodernizacja 

szkół poprawi komfort i warunki bytowe uczęszczających tam dzieciaków. Prace budowlane 

budynków szkolnych w Kapałowie i Kłucku dobiegły końca. Obiekty sportowe z każdym 

dniem nabierają finalnego kształtu i jeśli nic nie stanie na przeszkodzie, zostaną oddane do 

użytku w ostatnim kwartale br. roku. Podsumowując, gmina Radoszyce uzyskała na ten cel w 

ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w kwocie 4 500 000,00 

zł, a ze swoich środków dołożyła 1 500 000,00 zł, co stanowi kwotę 6 000 000,00 zł całkowitej 

wartości zadania.    



 Komisja zwróciła również uwagę na pozyskane dofinansowanie w  ramach w/w 

wymienionego programu i jego drugiej edycji. Co prawda nie są to inwestycje bezpośrednio 

związane z placówkami oświatowymi lecz pośrednio mają wpływ na dzieci i młodzież 

uczęszczającą do szkół, przedszkola i oddziałów przedszkolnych. Mowa tu o pozyskanych 

funduszach na rozbudowę budynku pełniącego rolę Domu Kultury oraz inwestycjach 

związanych z przebudową budynków gminnych i dostosowanie ich do działalności świetlic 

wiejskich. Powstanie również „Aleja Królów” oraz miejsca do rekreacji w postaci boiska 

wielofunkcyjnego, placu zabaw itp. Niniejsze powstałe obiekty będą miały ogromne 

znaczenia dla rozwoju i edukacji mieszkańców gminy Radoszyce, a szczególnie osób do 18 

roku życia, gdyż w tym okresie edukacja odgrywa bardzo ważną rolę w życiu człowieka. 

Główną jej funkcją jest przygotowanie go do życia w ciągle zmieniającym się świecie. 

Kształtuje ona jego osobowość, pozwala na rozwój zainteresowań oraz nabycie umiejętności 

radzenia sobie w trudnych sytuacjach, odnalezienia sensu życia. Powstała infrastruktura 

przyczyni się również do obcowania z kulturą, kształtowania wyobraźni, poszerzania 

horyzontów, uwrażliwiania na potrzeby innych oraz kształtowania konkretnych postaw. 

Kultura ma istotny wpływ nie tylko na budowanie poczucia estetyki ale też na formowanie 

się tożsamości dziecka – własnej, społecznej czy narodowej. Wpływa na rozwój emocjonalny, 

społeczny, fizyczny i lingwistyczny. Świadome zaznajamianie dziecka ze sztuką już od 

najmłodszych lat w ogromnej mierze wpływa na to, kim dana osoba będzie w dorosłym życiu. 

Wartość uzyskanego dofinansowania na ten cel to kwota 9 900 000,00 zł, a całkowita wartość 

inwestycji to ponad 14 mln złotych. Ostatecznie komisja zauważała że w  ramach kolejnych 

edycji „Polskiego Ładu” został również złożony wniosek na rozbudowę budynku Szkoły 

Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego "Hubala" w Kłucku o salę gimnastyczną. 

Inwestycja pozwoli na rozwój długo wyczekiwanego zaplecza sportowego, gdyż jak wiemy 

obecnie placówka posiada małą salkę gimnastyczną, która nie pozwala na prowadzenie 

profesjonalnych zajęć fizycznych w-fu. Dzięki tej inwestycji każda placówka szkolna w gminie 

Radoszyce będzie miała zapewnione miejsce dla rozwoju fizycznego uczęszczających tam 

uczniów.  Warto podkreślić, że poprzez sport uczymy dzieci i młodzież systematyczności 

i pracowitości, a także jak radzić sobie z porażką. Wpływ ćwiczeń fizycznych na organizm 

człowieka jest ogromny i imponujący. Potwierdzają go nie tylko badania naukowe, ale 

i subiektywne odczucia osób, które są na co dzień aktywne. 

 

Komisja również ustaliła, że w roku szkolnym 2022/2023 zostały zrealizowane 

następujące programy profilaktyczne: 

 

Szkoła Podstawowa im. gen. Hedy-Szarego w Radoszycach 

Programy: 

• „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału 

owoców i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na 

etapie, na którym kształtują się ich nawyki żywieniowe, 



- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej 

w tym zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

• „Akademia Bezpiecznego Puchatka” ogólnopolski program  edukacyjny – 

realizowany w kl. I. Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech 

sferach: na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

• „Nie pal przy mnie, proszę” - program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III – 

realizowany w kl. I. Celami programu było:                                                                                                                       

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                      

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 - 

wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

• „Znajdź właściwe rozwiązanie” program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów 

starszych klas szkoły podstawowej – realizowany w klasach VII. 

Celem głównym programu było: zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów 

starszych klas szkół podstawowych. Celami szczegółowymi było: uzasadnienie 

i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, ukazanie funkcjonowania 

ludzkiego organizmu i jego potrzeb, przekazanie wiadomości o zachowaniach 

asertywnych, uczenie się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie 

mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy, 

uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 

mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie  

z problemami, uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu 

pozytywnego myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach 

z ludźmi. 

• „Spójrz inaczej” – program stanowi profilaktykę dotyczącą całego procesu 

powstawania negatywnych zachowań u dzieci i młodzieży. Uczy  je rozumienia siebie 

i innych, rozpoznawania i zaspokajania własnych potrzeb i wyrażania emocji 

w konstruktywny  sposób lepszego radzenia sobie z różnymi problemami, 

umiejętności  dobrego współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia w trudnych 

sytuacjach, tak, aby w przyszłości nie sięgały w tym celu po środki uzależniające. 

• „Moc Emocji”, „Moc Emocji PRO” Poziom 2 Nowa Era - program wspierający rozwój 

emocjonalno-społeczny dla dzieci w wieku szkolnym. Program, pozwala na 

rozpoznawanie i efektywne zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci w zakresie ich 

emocji i funkcjonowania społecznego. 

• „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP – program skierowany jest do klas I-

III. Poznanie zasad pierwszej pomocy. Polega na wprowadzeniu zajęć 

z podstawowych czynności ratujących życie powszechnie już w pierwszych klasach 



szkoły podstawowej. Dzieci oswajają się z tak ważnymi zagadnieniami i kształtują 

właściwe nawyki – pierwsza pomoc staje się dla nich czymś naturalnym.  

• Przeciwdziałania Przemocy „Stop”, celem tego programu było obniżenie zachowań 

antyspołecznych wśród dzieci, uczenie dzieci sposobów obrony swojej osoby przed 

przemocą fizyczną, słowną czy izolowaniem, kształtowanie w dzieciach postaw 

empatii, reagowania na akty przemocy, korzystania z pomocy dorosłych, uczenie 

dzieci zasad pozytywnego kontaktu i budowania relacji koleżeńskich. 

Akcje: 

• Próbna ewakuacja, 

• „Góra grosza”, 

• „Pozytywnie zakręceni” – zbieranie zakrętek dla uczennicy z naszej szkoły, 

• „Sprzątamy dla Polski” - celem akcji jest nie tylko troska o środowisko naturalne  

w swojej najbliżej okolicy, ale także kształtowanie postawy odpowiedzialności za 

wspólne dobro. Akcja zbierania śmieci na terenie Radoszyc w ramach obchodów Dnia 

Ziemi.  

• „Dary dla Ukrainy” – zbiórka puszek i świec, 

• „Szlachetna paczka”, 

• „Pomoc dla Bruna” - zbieranie datków na leczenie dla chorego chłopca, 

• „Szkoło Pomóż i Ty” - działalność dobroczynna na rzecz potrzebujących. 

• warsztaty na temat „Wczesne wykrywanie oraz rehabilitacja zaburzeń słuchu  

i mowy wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych” w ramach 

Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego. 

• „Bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym” - warsztaty organizowane przez KRUS 

w Końskich 

• „Biała łapka” - zbiórka karmy na rzecz schroniska dla psów 

• Obchody: 

• - Światowego Dnia Zespołu Downa - kolorowe skarpetki w naszej szkole, 

• - Dnia Krwiodawstwa, 

• - Światowego  Dnia Świadomości Autyzmu – cykl prelekcji dla uczniów na lekcjach 

wychowawczych. 

• Kampania społeczna „Twoja krew, moje życie” realizowanej w ramach programu 

polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej  

w krew i jej składniki na lata 2021-2026”, finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 

• XVIII Kampania „Białych serc” - Europejski Solidarny Protest Przeciwko 

Narkotykom i Przemocy. Hasło kampanii „Włącz alarm”, a jej głównym tematem było 

uzależnienie od telefonów komórkowych.  

Konkursy: 

• plastyczny pt. „Ziemio! Oddychaj Czystym Powietrzem!” -  promujący program 

„Czyste Powietrze”. 

• plastyczny „Finanse? A co to takiego?” – w ramach programu edukacyjnego 

Szkolnych Kas Oszczędności prowadzonego przez PKO Bank Polski. 

• test wiedzy SKO - wykazanie się wiedzą z zakresu ekonomii, ekologii, zdrowego stylu 

życia, oszczędzania, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. 



• „Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”- konkurs zorganizowany przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich, 

 

Zajęcia edukacyjne: 

• Lekcje z psychologiem - zajęcia z cyklu „Poznajemy emocje - nauka nazywania, 

rozpoznawania i wyrażania emocji - smutek, strach”.  

• Zajęcia z zakresu rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych i komunikacyjnych 

dzieci i młodzieży w szkole podstawowej. 

• Spotkania z policjantem ruchu drogowego. Pogadanki na temat „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”.  

• Spotkania z przedstawicielem Sanepidu w ramach koneckich dni profilaktyki. 

• Wycieczka edukacyjna do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Końskich, do 

Powiatowej Straży Pożarnej w Końskich, do Nadleśnictwa Radoszyce. 

• Wyjście do siedziby Nadleśnictwa Radoszyce. Spotkanie z leśnikiem. Zajęcia na temat 

„Od nasionka do drzewa”. 

 

Szkoła Podstawowa w Kapałowie 

Programy: 

 

• Ogólnopolski  projekt edukacji prozdrowotnej „Zdrowo jem, więcej wiem”. 

• Program edukacji antytytoniowej dla uczniów pt „Nie Pal Przy Mnie, Proszę”. 

• Program „Trzymaj formę”. 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie”. 

• Program profilaktyki palenia tytoniu pt. „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”. 

• Program „Akademia Lubella”. 

• Czyste Powietrze Wokół Nas – program edukacyjny. 

• Ogólnopolski program edukacyjny - „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. 

• „Program dla szkół”  - owoce i warzywa; - mleko i przetwory mleczne. 

Akcje: 

• Realizacja projektu działań edukacyjno - profilaktycznych pn. „Razem dla 

bezpieczeństwa w sieci” – pozyskanie funduszy GKRPA w Radoszycach na realizację 

działań. 

• Realizacja działań w ramach Obchodów XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 

„Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”. 

• Udział dzieci z oddziału przedszkolnego,  kl. I – II w spotkaniu profilaktycznym nt  

zdrowego stylu życia oraz uczniów klas V – VIII w    spotkaniu profilaktycznym nt 

substancji uzależniających oraz szkodliwości palenia tytoniu.    

Spotkanie przeprowadzone zostało przez p. M Szyposzyńskiego z PSSE w Końskich 

w  ramach Koneckich Dni Profilaktyki. 

• Udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

• Fluoryzacja zębów – spotkania z pielęgniarką szkolną. 



 

Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

Programy: 

 

• Program wychowawczo-profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

• Program dla szkół (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa dla uczniów klas I-V) 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste powietrze wokół nas” 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

• Ogólnopolski Program Edukacyjny „Szkolny Program Gangu Swojaków” 

• Ogólnopolski Program Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

• Program edukacji antytytoniowej dla klas I-III „Nie pal przy mnie proszę” 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klas IV „Bieg po zdrowie” 

• Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 

„Znajdź właściwe rozwiązanie” 

• Program Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem 

• Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII-VIII 

• XX Świętokrzyskie Dni Profilaktyki- „Zdrowa rodzina- zdrowe dziecko” 

 

Akcje: 

 

• Akcja charytatywna „Góra Grosza” 

• Akcja charytatywna „Szkoło Pomóż i Ty” 

• „Zbieramy nakrętki” 

• Ogólnopolska Akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

• „Zbieramy baterie” 

• „Noc bibliotek” 

• „Głośne czytanie” 

• „Narodowe czytanie” 

• „Wieczór kwietniowy” 

• „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” 

• „Dzień Kropki” 

• „Cyberprzemoc” - jak nie zostać ofiarą?” 

• „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

• „Stop narkotykom i używkom” 

• „Europejski dzień Numeru Alarmowego 112” 

• „ Europejski Dzień Zdrowego Żywienia i gotowania – Śniadanie Daje Moc” 

• „Światowy Dzień Pluszowego Misia” 

• „Światowy Dzień Kota” 

• „Dzień Ziemi” 

• „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” 

 

Działania: 

• Przypomnienie procedur dotyczących przeciwdziałaniu COVID-19 

• Bezpieczne korzystanie ze sprzętu sportowego 



• Jestem widoczny na drodze -przypomnienie podstawowych zasad ruchu drogowego 

• Bezpieczeństwo w szkole, w drodze do szkoły i ze szkoły 

• Stres i jego wpływ na zdrowie człowieka, sposoby radzenia 

• Wolontariat i jego cele 

• Pierwsza pomoc- zasady jej udzielania 

• Aktywne formy spędzania wolnego czasu 

• Przeciwdziałanie agresji i przemocy 

• Przypomnienie zasad bezpieczeństwa nad wodą i w górach i podczas wycieczek 

rowerowych 

• Jak wesoło i bezpiecznie wypoczywać podczas wakacji 

• Recepta na nudę 

• Moje zainteresowania, moje hobby, moi idole 

• Jakie działania człowieka zagrażają Ziemi 

• Jak właściwie zachować się w lesie 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach 

PROGRAMY: 

• „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 

kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  

realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Głównym celem programu było: 

-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie 

dymu tytoniowego, 

- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 

własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 

Program miał za zadanie: 

- wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 

 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 

papierosowego, 

- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 

- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 

- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym tytoniowy. 

• Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – 

realizowany w oddziale przedszkolnym. 

Celem głównym programu było: 



- zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 

właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Celami szczegółowymi programu było: 

- zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

- kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

- propagowanie zdrowego stylu życia,                                                                                                          - 

zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-zdrowotnych. 

• Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – 

realizowany w kl. III. Celami programu było:                                                                                                                          

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                               

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                       

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 

• Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  

po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. Celami programu było:                                                                                                                         

- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 

- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 

- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości 

palenia papierosów. 

• Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły 

podstawowej „Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w klasach V – VIII. 

Celem głównym programu było: 

- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: 

-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 

-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 

-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania 

swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz 

z nauczeniem się sposobów odmowy, 

- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, 

uświadomienie mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia 

sobie z problemami, 

- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego 

myślenia  

o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 

• Program „Poznaj Polskę” – realizowany był wśród uczniów klas I-VIII. 

Celem było wsparcie nauczycieli oraz wzbogacenie i uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. 

Program to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz 

popularyzację osiągnięć polskiej nauki.  

• W ramach Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego 

wśród uczniów klasy I realizowany był Projekt „Bezpłatne badania słuchu u dzieci z klas 

pierwszych". Projekt dotyczył wczesnego wykrywania wad rozwojowych obejmujących słuch 

i mowę u dzieci z pierwszych klasach szkół podstawowych na terenie województwa 

świętokrzyskiego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie wiedzy na temat zaburzeń 



słuchu i mowy u dzieci, następstw niezdiagnozowanych i nieleczonych dysfunkcji, 

możliwości terapii i kształtowania właściwych zachowań prozdrowotnych w tym obszarze 

oraz podnoszenia kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług 

zdrowotnych. 

• Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 

w Wilczkowicach; 

• Program współpracy z rodzicami; 

• Program integracji nowych uczniów i rodziców; 

• Program Preorientacji Zawodowej dla oddziału przedszkolnego; 

• Wewnątrzszkolny Program Orientacji Zawodowej dla klas I- III; 

• Program Orientacji Zawodowej dla klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. św. Jana 

• Pawła II w Wilczkowicach; 

• Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII i VIII; 

• Program „Dziel się Uśmiechem” – realizowany w klasach I-III poprzez program 

uczniowie poznają zasady prawidłowej higieny jamy ustnej, a także dowiadują się jak 

zapobiegać próchnicy zębów. 

• Program „Ratujemy i uczymy ratować” - Program RUR polegał na wprowadzeniu 

zajęć z podstawowych czynności ratujących, poznanie zasad pierwszej pomocy. 

PROJEKTY: 

• Projekt „Umiem pływać” - Głównymi celami programu było: upowszechnianie 

aktywności fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych 

umiejętności pływania, profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy, 

zapobieganie zjawiskom patologii społecznych, poprzez skierowaną do uczniów 

ofertę uczestnictwa w dodatkowych  zajęciach sportowych, efektywne wykorzystanie 

infrastruktury sportowej (pływalnie), wyrównywanie szans w dostępie do 

infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w szczególności uczniów, 

zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie 

bezpiecznego korzystania z akwenów. 

• Projekt ekoSzkoła; program eko-PROFIT -  celem projektu było: podnoszenie 

świadomości ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz baterii i akumulatorów. Zorganizowano zbiórki zużytego 

sprzętu oraz baterii.  

• Projekt „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” - 

 

AKCJE: 

 

• Ogólnopolska akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 

• „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 

• „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 

• Ogólnopolska Akcja „Sprzątamy dla Polski – Sprzątamy dla Siebie”; 

• Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” pod hasłem „Nie bądź obojętny” 

• Akcja „Zbieramy nakrętki” 

• Akcja charytatywna na rzecz chorych dzieci fundacji „Szlachetny Gest” 

• Ogólnopolska Akcja profilaktyczno–edukacyjna „Edukujesz – Ratujesz” 

• Akcja Świętokrzyskie Dni Profilaktyki „Zdrowa Rodzina - Zdrowe Dziecko” 



• Światowa Akcja „Dnia Kolorowych Skarpetek – Światowego Dnia Osób z Zespołem 

Downa” 

• Akcja charytatywna „Góra Grosza”; 

• Akcja charytatywna ,,Szkoło Pomóż i Ty”; 

• Akcja „Zbieramy nakrętki” 

• Akcja „Szlachetna Paczka”, 

• 14.Ogólnopolska akcja „Bieg Fair –Play” 

• Akcja „Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania” 

• Akcja „Kwietniowi Antypiraci” 

• Akcja Światowy Dzień Wody z PAH 

• Akcja Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!” 

• Akcja „Fluoryzacja zębów” 

• Szkolne Dni Profilaktyki: 

-Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III 

z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat 

„Zdrowe odżywianie” 

-- Spotkanie dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z przedstawicielem Komedy 

Powiatowej Policji w Końskich i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Bezpieczeństwo 

w drodze do szkoły, w szkole i w domu” 

- Spotkanie uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Komedy Powiatowej Policji w Końskich 

i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Nie Biorę! Nie Piję! Nie Używam” 

- Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat „Zdrowy styl życia bez używek 

i nałogów” 

KAMPANIE: 

• Kampania „Jedz owoce i warzywa - w nich największa moc się skrywa!" 

• Kampania społeczna pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj!” 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Górnikach 

• Przeprowadzano apele dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole, w domu, 

w ruchu drogowym z udziałem dzielnicowego z Komisariatu Policji w Radoszycach. 

Prelekcje prowadzone przez policjantów nt:. „Jak bezpiecznie spędzić ferie”, 

„Bezpieczna droga do szkoły” 

• Przeprowadzono warsztaty i zajęcia profilaktyczne na poszczególnych zajęciach 

wychowawczych dotyczące bezpieczeństwa w Internecie oraz bezpiecznego 

korzystania z komputerów „Moje bezpieczeństwo w sieci”. 

• Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem OSP w Węgrzynie  

i Komisariatem Policji w Radoszycach. 

• Organizacja czasu wolnego i czasu pracy zgodnie z potrzebami – pogadanki 

z wychowawcą, udział w zajęciach pozalekcyjnych, imprezach szkolnych i klasowych 

oraz wycieczkach. 



• Akcja „Szklanka mleka” 

• Akcja „Owoce w szkole” 

• Realizacja innowacji pedagogicznej „Żyję zdrowo, biegam, liczę, myślę”. 

• Stres- jak radzić sobie z nieprzyjemnymi emocjami. 

• Jak nie stać się ofiarą cyberprzemocy 

• Godność dziewczyny godność chłopaka – poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka. 

• Miłość i przyjaźń – najważniejsze wartości w życiu 

• Pierwsza Pomoc Przedmedyczna - akcja realizowana przy współpracy z OSP Kozów. 

• Zasady zdrowego stylu życia. 

• Higiena jamy ustnej i całego ciała –opieka stomatologiczna i pielęgniarki szzkolnej. 

• Udział w akcjach charytatywnych, tj. „Góra Grosza”, WOŚP 

• W ramach XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki- Jak być dobrym rodzicem?-spotkanie 

rodziców z psychologiem; Jak wyrażać emocje?-spotkanie uczniów z psychologiem; 

Święto Rodziny-„Bawią się znakomicie dzieci i rodzice”-gry i zabawy sportowe dla 

dzieci i rodziców. Rywalizacja sportowa drużyn złożonych dziecka 

i rodzica/rodzeństwa.; „Napoje energetyczne a zdrowie dzieci i młodzieży”-spotkanie 

uczniów z pedagogiem szkolnym.; Konkurs plastyczny „Aktywna rodzina to zdrowa 

rodzina”; Spotkanie uczniów z dietetykiem.; Dzień zdrowego jedzenia-dzieci i rodzice 

przygotowują wspólnie zdrowe śniadanie/zdrowe przekąski do szkoły. 

 Realizowane programy: 

• „Nie pal przy mnie proszę”. 

• „Trzymaj formę”. 

• „Czyste powietrze wokół nas”. 

• „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

 

Samorządowe Przedszkole w Radoszycach 

Biorąc pod uwagę aktualne problemy zdrowotne współczesnego środowiska  

w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach wyodrębniamy  następujące treści do 

realizacji: 

- Bezpieczeństwo w życiu dziecka i profilaktyka zagrożeń 

- Higiena osobista i higiena otoczenia 

- Racjonalne żywienie 

- Ochrona środowiska naturalnego 

- Aktywność ruchowa 

- Rozwój Emocjonalny 

W naszym przedszkolu kształtowana jest u dzieci przede wszystkim umiejętność 

bezpiecznego i właściwego zachowania się w przedszkolu i poza nim oraz postawa 

odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Nasze przedszkolaki znają podstawowe 

zasady prawidłowego przechodzenia przez ulice, zasady bezpiecznej ewakuacji, zagrożenia 



płynące ze świata ludzi, roślin oraz zwierząt i unikania ich. Dzieci wiedzą, że nie mogą 

samodzielnie zażywać lekarstw i stosować środków chemicznych, znają zasady bezpiecznej 

kąpieli i wypoczynku nad wodą, wiedzą że należy unikać miejsc i zachowań niebezpiecznych, 

rozwijają umiejętność zachowania się w sytuacji zagrożenia i zwracania się o pomoc – znają 

telefony alarmowe oraz potrafią wskazać miejsca bezpieczne do zabawy. 

W grupach realizowane są m.in. następujące tematy: Jestem bezpieczny w przedszkolu, 

Bezpieczny na drodze czy Bezpieczne zabawy zimą. W każdej grupie organizowane jest 

również spotkanie z policjantem. Celem takiego spotkania jest uświadomienie dzieciom jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach, jak zachować się gdy spotkają na swojej drodze obcą 

osobę czy podróżować samochodem. 

PROGRAMY REALIZOWANE W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU  

W RADOSZYCACH 

„Czyste powietrze wokół nas” - nasze przedszkolaki dbają o środowisko, ale również 

o własne zdrowie, angażując się bardzo aktywnie do udziału w Programie Przedszkolnej 

Edukacji Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas". razem z sympatycznym smokiem 

Dinkiem uczą się rozróżniać różne rodzaje dymu, określać ich wpływ na zdrowie 

i środowisko, w którym żyjemy, uczą się również o szkodliwości palenia papierosów 

i wdychania dymu tytoniowego. 

„Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program ma na celu zwiększanie świadomości 

i wiedzy dzieci i rodziców na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Szczegółowe cele programu: 

• zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

• kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

• propagowanie zdrowego stylu życia, 

• zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

„Od Przedszkola do Seniora – RAZEM w Radoszycach” - Cele ogólne projektu: 

• łamanie barier międzypokoleniowych poprzez wzajemną współpracę, 

• integracja międzypokoleniowa i wspólna aktywność kulturalna dzieci i seniorów, 

• wzmacnianie więzi i podtrzymywanie relacji między seniorami a dziećmi, 

• wspieranie i stymulowanie seniorów oraz przedszkolaków do aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym, 

• wypracowanie modelu włączenia seniorów w lokalną ofertę opiekuńczo-edukacyjno-

kulturalną dla małych dzieci. 

Akcja „Zbieramy nakrętki” 

Akcja „Góra grosza” 

"Mamo, tato wolę wodę" - program edukacyjny, którego celem jest podkreślenie roli wody 

w codziennej diecie oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków 

żywieniowych u dzieci. 

"Misja Velvetki" - ogólnopolski program kształtujący nawyki higieniczne dedykowany dla 

dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców oraz nauczycieli. 

"Akademia super przedszkolaka" - akcja, której celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zasady 

zdrowego odżywiania oraz zasady dobrego zachowania się. 

"Pogromcy zarazków" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli, którego celem jest 

edukacja w zakresie higieny i promowanie prawidłowych nawyków higienicznych wśród 

najmłodszych. 

http://kwartalnik.pcen.pl/kwartalnik/item/56-
http://akademia-super-przedszkolaka.pl/o-programie/
http://www.pogromcyzarazkow.pl/pl/cms/opis-programu/


"Kubusiowi przyjaciele natury" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli. Celem 

programu skierowanego do przedszkolaków w całej Polsce jest zachęcanie dzieci do dbania o 

środowisko naturalne. 

„Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” - celem projektu jest propagowanie 

czytelnictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków 

przedszkolnych, poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie 

potencjału poznawczego dzieci. 

Cele szczegółowe: 

- zachęcanie dzieci do samodzielnego sięgania po literaturę, 

- rozbudzanie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych, 

- nauka właściwych społecznie postaw oraz zachowań, 

- rozbudzanie ciekawości poznawczej dzieci, 

- rozwijanie zainteresowań oraz uzdolnień dzieci, 

- zachęcanie do aktywności poprzez wykonywanie różnorodnych zadań, 

- doskonalenie samodzielności przedszkolaków, 

- kształtowanie dojrzałości emocjonalnej i społecznej, 

- rozwijanie kreatywności dzieci oraz nauczycieli, 

- stwarzanie warunków do umiejętnego rozwiązywania problemów, 

- wspieranie nauczycieli w realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych oraz opiekuńczych, 

- stwarzanie możliwości ogólnego rozwoju dla dzieci i nauczycieli. 

„WITAMINKI Projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe” -  

w ramach realizacji projektu podejmujemy różnorodne aktywności promujące zdrowe nawyki 

żywieniowe. Kształtujemy u dzieci już od najmłodszych lat kulturę spożywania zdrowych 

posiłków, w których  królują warzywa. Angażujemy do projektu rodziców, ponieważ to 

przede wszystkim oni powinni dbać o zbilansowaną dietę swoich dzieci  

i kształtować zdrowe nawyki żywieniowe już od najmłodszych lat. 

 

 Biorąc powyższe za podstawę, Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach wnosi do Wysokiej Rady o przyjęcie wyżej 

wymienionych informacji, do aprobującej wiadomości.  

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 
Anna Ściegienna 

 

http://przyjacielenatury.pl/o-programie,4107.html


Zestawienie realizowanych w jednostkach oświatowych w Gminie Radoszyce programów 

finansowanych ze środków zewnętrznych w roku szkolnym 2022/2023 

 

L.p. Nazwa przedsięwzięcia Nazwa Szkoły 

Kwota 

dofinansowania w 

zł 

Wkład własny 

(min. 20% - wpłaty 

rodziców) 

1. 
„Poznaj Polskę” 

w 2022 r. 

Szkoła Podstawowa 

im. św. Jana Pawła 

II w Wilczkowicach 

18 408,00   7 892,00 

Szkoła Podstawowa 

w Kapałowie 
  5 000,00   3 283,00 

Razem: 23 408,00 11 175,00 

2 „Poznaj Polskę” 

w 2023 r. 

Szkoła Podstawowa 

im. Majora Henryka 

Dobrzańskiego 

„Hubala” w Kłucku 

15 000,00 9 595,00 

  Razem 15 000,00 9 595,00 

 

Opis programów: 

 

1)”Poznaj Polskę” - Przedmiotem przedsięwzięcia było wsparcie organów prowadzących 

publiczne i niepubliczne szkoły dla dzieci i młodzieży w realizacji zadań mających na celu 

uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania 

Polski, jej środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej 

nauki. Przedsięwzięcie miało wspomóc realizację podstaw programowych dla szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych. 

Przyznawane przez Ministra w formie dotacji celowej środki finansowe przeznaczane były na 

dofinansowanie wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi 

wskazanymi przez Ministra w odrębnym komunikacie w każdym roku realizacji przedsięwzięcia. 

W ramach tych obszarów Minister ogłosił na swojej stronie wykazy punktów edukacyjnych dla 

trzech grup wiekowych (klasy I-III szkół podstawowych, klasy IV-VIII szkół podstawowych oraz 

szkoły ponadpodstawowe).  

W ramach „Poznaj Polskę” dofinansowaniu w 80% podlegały wycieczki: 

• jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł, 

• dwudniowe -  do kwoty 10 tys. zł, 

• trzydniowe –  do kwoty 15 tys. zł. 

– przy czym wycieczka mogła się odbyć przy udziale co najmniej 10 uczniów, a łączny koszt 

zakwaterowania i wyżywienia uczestnika wycieczki nie mogła przekroczyć kwoty 150 zł na dobę. 

W Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wilczkowicach zorganizowano dwie wycieczki 

jednodniowe do Warszawy oraz jedną wycieczkę dwudniowa do Zakopanego, Dziemięrzyce, 

Racławice, Kraków, Tyniec. 

W Szkole Podstawowej w Kapałowie zorganizowano jedną wycieczkę jednodniową do Lublina                

i Zamościa. 



W Szkole Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku zorganizowano 

jedną wycieczkę jednodniową do Sandomierza oraz jedną wycieczką dwudniową do Malborka              

i Torunia. 



Zestawienie realizowanych w placówkach oświatowych w Gminie Radoszyce  programów profilaktycznych w roku 

szkolnym 2022/2023 

 

 

L.p. Nazwa placówki oświatowej Działania profilaktyczne, programy oraz akcje 

 

1. 

Szkoła Podstawowa 

im. gen. bryg. Antoniego 

Hedy-Szarego 

w Radoszycach 

Programy: 

 „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany 

wśród uczniów klas I-V. 

Celem programu było: 

-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  

i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 

kształtują się ich nawyki żywieniowe, 

- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 

zakresie wśród dzieci i rodziców, 

- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 

edukacyjnym. 

  „Akademia Bezpiecznego Puchatka” ogólnopolski program  edukacyjny – 

realizowany w kl. I. Tematyka związana była z bezpieczeństwem dzieci w czterech sferach: 

na drodze, w domu, w szkole oraz w Internecie. 

  „Nie pal przy mnie, proszę” - program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III – 

realizowany w kl. I. Celami programu było:                                                                                                                       

- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             

- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                      

- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          

- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z 

biernym paleniem,                                                                                                                                                 

- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy 

nich palą. 



o „Znajdź właściwe rozwiązanie” program profilaktyki palenia tytoniu dla 

uczniów starszych klas szkoły podstawowej – realizowany w klasach VII. 

Celem głównym programu było: zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów 

starszych klas szkół podstawowych. 

Celami szczegółowymi było: uzasadnienie i wzmocnienie postaw 

zobowiązujących do niepalenia, ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu 

i jego potrzeb, przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie 

się rozpoznawania swych zachowań oraz uświadomienie mechanizmów 

nacisku grupowego wraz z nauczeniem się sposobów odmowy, uczenie 

rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 

mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie  

z problemami, uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu 

pozytywnego myślenia o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w 

kontaktach z ludźmi. 

 „Spójrz inaczej” – program stanowi profilaktykę dotyczącą całego procesu powstawania 

negatywnych zachowań u dzieci i młodzieży. Uczy  je rozumienia siebie i innych, 

rozpoznawania i zaspokajania własnych potrzeb i wyrażania emocji w 

konstruktywny  sposób lepszego radzenia sobie z różnymi problemami, 

umiejętności  dobrego współżycia z innymi i znajdowania w sobie oparcia w trudnych 

sytuacjach, tak, aby w przyszłości nie sięgały w tym celu po środki uzależniające. 

  „Moc Emocji”, „Moc Emocji PRO” Poziom 2 Nowa Era - program wspierający rozwój 

emocjonalno-społeczny dla dzieci w wieku szkolnym. Program, pozwala na rozpoznawanie 

i efektywne zaspokajanie potrzeb rozwojowych dzieci w zakresie ich emocji i 

funkcjonowania społecznego. 

 „Ratujemy i uczymy ratować” WOŚP – program skierowany jest do klas I-III. Poznanie 

zasad pierwszej pomocy.Polega na wprowadzeniu zajęć z podstawowych czynności 

ratujących życie powszechnie już w pierwszych klasach szkoły podstawowej. Dzieci 

oswajają się z tak ważnymi zagadnieniami i kształtują właściwe nawyki – pierwsza pomoc 

staje się dla nich czymś naturalnym.  

 Przeciwdziałania Przemocy „Stop”, celem tego programu było obniżenie zachowań 

antyspołecznych wśród dzieci, uczenie dzieci sposobów obrony swojej osoby przed 



przemocą fizyczną, słowną czy izolowaniem, kształtowanie w dzieciach postaw empatii, 

reagowania na akty przemocy, korzystania z pomocy dorosłych, uczenie dzieci zasad 

pozytywnego kontaktu i budowania relacji koleżeńskich. 

Akcje: 

 Próbna ewakuacja, 

 „Góra grosza”, 

 „Pozytywnie zakręceni” – zbieranie zakrętek dla uczennicy z naszej szkoły, 

 „Sprzątamy dla Polski” - celem akcji jest nie tylko troska o środowisko naturalne  

w swojej najbliżej okolicy, ale także kształtowanie postawy odpowiedzialności za wspólne 

dobro. Akcja zbierania śmieci na terenie Radoszyc w ramach obchodów Dnia Ziemi.  

 „Dary dla Ukrainy” – zbiórka puszek i świec, 

 „Szlachetna paczka”, 

 „Pomoc dla Bruna” - zbieranie datków na leczenie dla chorego chłopca, 

  „Szkoło Pomóż i Ty” - działalność dobroczynna na rzecz potrzebujących. 

 warsztaty na temat „Wczesne wykrywanie oraz rehabilitacja zaburzeń słuchu  

i mowy wśród uczniów pierwszych klas szkół podstawowych” w ramach Regionalnego 

Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego. 

 „Bezpieczeństwo w gospodarstwie rolnym” - warsztaty organizowane przez KRUS w 

Końskich 

 „Biała łapka” - zbiórka karmy na rzecz schroniska dla psów 

 Obchody: 

   - Światowego Dnia Zespołu Downa - kolorowe skarpetki w naszej szkole, 

   - Dnia Krwiodawstwa, 

   - Światowego  Dnia Świadomości Autyzmu – cykl prelekcji dla uczniów na lekcjach 

wychowawczych. 

 Kampania społeczna „Twoja krew, moje życie” realizowanej w ramach programu 

polityki zdrowotnej pn. „Zapewnienie samowystarczalności Rzeczypospolitej Polskiej  

w krew i jej składniki na lata 2021-2026”, finansowana ze środków Ministra Zdrowia. 

 XVIII Kampania „Białych serc” - Europejski Solidarny Protest Przeciwko Narkotykom i 

Przemocy. Hasło kampanii „Włącz alarm”, a jej głównym tematem było uzależnienie od 

telefonów komórkowych.  



Konkursy: 

• plastyczny pt. „Ziemio! Oddychaj Czystym Powietrzem!” -  promujący program 

„Czyste Powietrze”. 

• plastyczny „Finanse? A co to takiego?” – w ramach programu edukacyjnego Szkolnych 

Kas Oszczędności prowadzonego przez PKO Bank Polski. 

 test wiedzy SKO - wykazanie się wiedzą z zakresu ekonomii, ekologii, zdrowego stylu 

życia, oszczędzania, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa oraz pierwszej pomocy. 

 „Zdrowa rodzina – zdrowe dziecko”- konkurs zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Końskich, 

 

Zajęcia edukacyjne: 

Lekcje z psychologiem - zajęcia z cyklu „Poznajemy emocje - nauka nazywania, 

rozpoznawania i wyrażania emocji - smutek, strach”.  

Zajęcia z zakresu rozwoju kompetencji emocjonalno-społecznych i komunikacyjnych dzieci i 

młodzieży w szkole podstawowej. 

Spotkania z policjantem ruchu drogowego. Pogadanki na temat „Bezpieczne ferie”, 

„Bezpieczne wakacje”.  

Spotkania z przedstawicielem Sanepidu w ramach koneckich dni profilaktyki. 

Wycieczka edukacyjna do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Końskich, do 

Powiatowej Straży Pożarnej w Końskich, do Nadleśnictwa Radoszyce. 

Wyjście do siedziby Nadleśnictwa Radoszyce. Spotkanie z leśnikiem. Zajęcia na temat „Od 

nasionka do drzewa”. 

 

2. 

 

Szkoła Podstawowa 

w Kapałowie 

Programy: 

 

1. Ogólnopolski  projekt edukacji prozdrowotnej „Zdrowo jem, więcej wiem”. 

2. Program edukacji antytytoniowej dla uczniów pt „Nie Pal Przy Mnie, Proszę”. 

3. Program „Trzymaj formę”. 

4. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej pt. „Bieg po zdrowie”. 

5. Program profilaktyki palenia tytoniu pt. „Znajdź Właściwe Rozwiązanie”. 

6. Program „Akademia Lubella”. 

7. Czyste Powietrze Wokół Nas – program edukacyjny. 

8. Ogólnopolski program edukacyjny - „Skąd się biorą produkty ekologiczne”. 



9. „Program dla szkół”  - owoce i warzywa; - mleko i przetwory mleczne. 

Akcje: 

1.  Realizacja projektu działań edukacyjno - profilaktycznych pn. „Razem dla bezpieczeństwa  

      w sieci” – pozyskanie funduszy GKRPA w Radoszycach na realizację działań. 

2.  Realizacja działań w ramach Obchodów XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki „Zdrowa   

     rodzina – zdrowe dziecko”. 

3.  Udział dzieci z oddziału przedszkolnego,  kl. I – II  

     w spotkaniu profilaktycznym nt  zdrowego stylu życia oraz uczniów klas V – VIII w     

     spotkaniu profilaktycznym nt substancji uzależniających oraz szkodliwości palenia tytoniu.    

     Spotkanie przeprowadzone zostało przez p. M Szyposzyńskiego z PSSE w Końskich w   

     ramach Koneckich Dni Profilaktyki. 

4. Udział w ogólnopolskiej akcji „Sprzątamy dla Polski”. 

5. Fluoryzacja zębów – spotkania z pielęgniarką szkolną. 

 

 

3. 

 

Szkoła Podstawowa im.  mjr   

Henryka Dobrzańskiego „Hubala” 

 w Kłucku 

Programy: 

 

1. Program wychowawczo-profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka 

Dobrzańskiego „Hubala” w Kłucku 

2. Program dla szkół (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa dla uczniów klas I-V) 

3. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste powietrze wokół nas” 

4. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

5. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Szkolny Program Gangu Swojaków” 

6. Ogólnopolski Program Edukacyjny „Akademia Bezpiecznego Puchatka” 

7. Program edukacji antytytoniowej dla klas I-III „Nie pal przy mnie proszę” 

8. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klas IV „Bieg po zdrowie” 

9. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 

„Znajdź właściwe rozwiązanie” 

10. Program Szkoły Promującej Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem 

11. Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII-VIII 

12. XX Świętokrzyskie Dni Profilaktyki- „Zdrowa rodzina- zdrowe dziecko” 

 

Akcje: 

 



1. Akcja charytatywna „Góra Grosza” 

2. Akcja charytatywna „Szkoło Pomóż i Ty” 

3. „Zbieramy nakrętki” 

4. Ogólnopolska Akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci” 

5. „Zbieramy baterie” 

6. „Noc bibliotek” 

7. „Głośne czytanie” 

8. „Narodowe czytanie” 

9. „Wieczór kwietniowy” 

10. „Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich” 

11. „Dzień Kropki” 

12. „Cyberprzemoc” - jak nie zostać ofiarą?” 

13. „Dzień Bezpiecznego Internetu” 

14. „Stop narkotykom i używkom” 

15. „Europejski dzień Numeru Alarmowego 112” 

16. „ Europejski Dzień Zdrowego Żywienia i gotowania – Śniadanie Daje Moc” 

17. „Światowy Dzień Pluszowego Misia” 

18. „Światowy Dzień Kota” 

19. „Dzień Ziemi” 

20. „Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy” 

 

Działania: 

1. Przypomnienie procedur dotyczących przeciwdziałaniu COVID-19 

2. Bezpieczne korzystanie ze sprzętu sportowego 

3. Jestem widoczny na drodze -przypomnienie podstawowych zasad ruchu drogowego 

4. Bezpieczeństwo w szkole, w drodze do szkoły i ze szkoły 

5. Stres i jego wpływ na zdrowie człowieka, sposoby radzenia 

6. Wolontariat i jego cele 

7. Pierwsza pomoc- zasady jej udzielania 

8. Aktywne formy spędzania wolnego czasu 

9. Przeciwdziałanie agresji i przemocy 

10. Przypomnienie zasad bezpieczeństwa nad wodą i w górach i podczas wycieczek 

rowerowych 

11. Jak wesoło i bezpiecznie wypoczywać podczas wakacji 



12. Recepta na nudę 

13. Moje zainteresowania, moje hobby, moi idole 

14. Jakie działania człowieka zagrażają Ziemi 

15. Jak właściwie zachować się w lesie 

 

 

 

4. 

 

 

 

Szkoła Podstawowa  im. św. Jana 

Pawła II 

w Wilczkowicach 

PROGRAMY: 

1. „Program dla szkół” - (mleko i produkty mleczne, owoce i warzywa) -  realizowany wśród 
uczniów klas I-V. 
Celem programu było: 
-  trwała zmiana nawyków żywieniowych dzieci poprzez zwiększenie udziału owoców  
i warzyw oraz mleka i przetworów mlecznych w ich codziennej diecie na etapie, na którym 
kształtują się ich nawyki żywieniowe, 
- upowszechnianie zdrowej, zbilansowanej diety i wzrost świadomości społecznej w tym 
zakresie wśród dzieci i rodziców, 
- propagowanie zdrowego odżywiania poprzez działania towarzyszące o charakterze 
edukacyjnym. 
2. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Czyste Powietrze Wokół Nas” -  realizowany w 
oddziale przedszkolnym. 
Głównym celem programu było: 
-  zwiększenie wiedzy rodziców w zakresie ochrony dzieci przed narażeniem na działanie dymu 
tytoniowego, 
- kształtowanie świadomych, asertywnych postaw wśród dzieci dotyczących ochrony 
własnego zdrowia, w przypadku bezpośredniego kontaktu z osobami palącymi. 
Program miał za zadanie: 
-  wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych źródeł dymów, 
 - wykształcić umiejętności rozpoznawania różnych dymów, „wydobycie” dymu 
papierosowego, 
- zwiększyć wrażliwości dzieci na szkodliwość dymu papierosowego, 
- zwiększyć poziom wiedzy na temat skutków palenia papierosów, 
- zwiększyć wrażliwość dzieci na miejsca, w których mogą być narażone na dym tytoniowy. 
3. Program edukacyjny dla przedszkolaków „Skąd się biorą produkty ekologiczne” – 
realizowany w oddziale przedszkolnym. 
Celem głównym programu było: 



- zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie 
właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 
Celami szczegółowymi programu było: 
- zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 
- kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 
- propagowanie zdrowego stylu życia,                                                                                                          
- zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-zdrowotnych. 
4.Program edukacji antytytoniowej dla  klas I – III „Nie pal przy mnie, proszę” – realizowany 
w kl. III. Celami programu było:                                                                                                                          
- uporządkowanie i poszerzenie informacji na temat zdrowia,                                                             
- kształtowanie u dzieci postaw odpowiedzialności za własne zdrowie,                                               
- uświadomienie dzieciom, że palenie tytoniu jest szkodliwe dla zdrowia,                                          
- uwrażliwienie dzieci na szkodliwe oddziaływanie dymu papierosowego związane z biernym 
paleniem,                                                                                                                                                        
- wykształcenie u dzieci umiejętności radzenia sobie w sytuacjach, gdy inni ludzie przy nich 
palą. 
5. Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej dla uczniów klasy IV „Bieg  
po zdrowie” - realizowany był w klasie IV. Celami programu było:                                                                                                                         
- opóźnienie lub zapobiegnięcie inicjacji tytoniowej wśród dzieci i młodzieży, 
- pokazanie atrakcyjności życia w środowisku wolnym od dymu tytoniowego, 
- zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości 
palenia papierosów. 
6. Program profilaktyki palenia tytoniu dla uczniów starszych klas szkoły podstawowej 
„Znajdź właściwe rozwiązanie” – realizowany w klasach V – VIII. 
Celem głównym programu było: 
- zapobieganie paleniu tytoniu wśród uczniów starszych klas szkół podstawowych. 
Celami szczegółowymi było: 
-  uzasadnienie i wzmocnienie postaw zobowiązujących do niepalenia, 
-  ukazanie funkcjonowania ludzkiego organizmu i jego potrzeb, 
-  przekazanie wiadomości o zachowaniach asertywnych, uczenie się rozpoznawania swych 
zachowań oraz uświadomienie mechanizmów nacisku grupowego wraz z nauczeniem się 
sposobów odmowy, 



- uczenie rozpoznawania odczuć przeżywanych w sytuacjach trudnych, uświadomienie 
mechanizmów konfliktu, jak również uczenie umiejętności radzenia sobie z problemami, 
- uczenie umocnienia poczucia własnej wartości w zbudowaniu pozytywnego myślenia  
o sobie i kształtowania ważnych umiejętności w kontaktach z ludźmi. 
7. Program „Poznaj Polskę” – realizowany był wśród uczniów klas I-VIII. 
Celem było wsparcie nauczycieli oraz wzbogacenie i uatrakcyjnienie procesu dydaktycznego. 
Program to sposób na poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz 
popularyzację osiągnięć polskiej nauki.  
8. W ramach Regionalnego Programu Zdrowotnego Województwa Świętokrzyskiego 

wśród uczniów klasy I realizowany był Projekt „Bezpłatne badania słuchu u dzieci z klas 
pierwszych". Projekt dotyczył wczesnego wykrywania wad rozwojowych obejmujących słuch i 
mowę u dzieci z pierwszych klasach szkół podstawowych na terenie województwa 
świętokrzyskiego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie wiedzy na temat zaburzeń 
słuchu i mowy u dzieci, następstw niezdiagnozowanych i nieleczonych dysfunkcji, możliwości 
terapii i kształtowania właściwych zachowań prozdrowotnych w tym obszarze oraz 
podnoszenia kwalifikacji i kompetencji osób związanych ze świadczeniem usług zdrowotnych. 
9. Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w 

Wilczkowicach; 

10 . Program współpracy z rodzicami; 

11.Program integracji nowych uczniów i rodziców; 

12.Program Preorientacji Zawodowej dla oddziału przedszkolnego; 
13.Wewnątrzszkolny Program Orientacji Zawodowej dla klas I- III; 
14.Program Orientacji Zawodowej dla klas IV-VI Szkoły Podstawowej im. św. Jana 

Pawła II w Wilczkowicach; 
15.Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego dla klas VII i VIII; 
16.Program „Dziel się Uśmiechem” – realizowany w klasach I-III poprzez program uczniowie 
poznają zasady prawidłowej higieny jamy ustnej, a także dowiadują się jak zapobiegać 
próchnicy zębów. 
17. Program „Ratujemy i uczymy ratować” - Program RUR polegał na wprowadzeniu zajęć z 
podstawowych czynności ratujących, poznanie zasad pierwszej pomocy. 

PROJEKTY: 



1.Projekt „Umiem pływać” - Głównymi celami programu było: upowszechnianie aktywności 
fizycznej dzieci i młodzieży, nabycie przez dzieci podstawowych umiejętności pływania, 
profilaktyka przeciwdziałania i korygowanie wad postawy, zapobieganie zjawiskom patologii 
społecznych, poprzez skierowaną do uczniów ofertę uczestnictwa w dodatkowych  zajęciach 
sportowych, efektywne wykorzystanie infrastruktury sportowej (pływalnie), wyrównywanie 
szans w dostępie do infrastruktury sportowej poprzez objęcie programem w szczególności 
uczniów, zamieszkałych w miejscowościach, w których nie ma pływalni, edukacja w zakresie 
bezpiecznego korzystania z akwenów. 
2.Projekt ekoSzkoła; program eko-PROFIT -  celem projektu było: podnoszenie świadomości 
ekologicznej społeczeństwa w zakresie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz 
baterii i akumulatorów. Zorganizowano zbiórki zużytego sprzętu oraz baterii.  
3. Projekt „Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury” - 
 

AKCJE: 
 

1. Ogólnopolska akcja ekologiczna „Wszystkie dzieci zbierają elektrośmieci”. 
2.  „Dzień Bezpiecznego Internetu”. 
3.  „Europejski Dzień Numeru Alarmowanego 112”. 
4. Ogólnopolska Akcja „Sprzątamy dla Polski – Sprzątamy dla Siebie”; 

5. Akcja społeczno-edukacyjna „Żonkile” pod hasłem „Nie bądź obojętny” 

6. Akcja „Zbieramy nakrętki” 

7. Akcja charytatywna na rzecz chorych dzieci fundacji „Szlachetny Gest” 

8. Ogólnopolska Akcja profilaktyczno–edukacyjna „Edukujesz – Ratujesz” 

9. Akcja Świętokrzyskie Dni Profilaktyki „Zdrowa Rodzina - Zdrowe Dziecko” 

10. Światowa Akcja „Dnia Kolorowych Skarpetek – Światowego Dnia Osób z Zespołem 

Downa” 

10. Akcja charytatywna „Góra Grosza”; 

11. Akcja charytatywna ,,Szkoło Pomóż i Ty”; 

12. Akcja „Zbieramy nakrętki” 

13. Akcja „Szlachetna Paczka”, 

14.Ogólnopolska akcja „Bieg Fair –Play” 



15. Akcja „Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania” 

16. Akcja „Kwietniowi Antypiraci” 

17. Akcja Światowy Dzień Wody z PAH 

18. Akcja Dzień Bezpiecznego Internetu „Działajmy razem!” 

19. Akcja „Fluoryzacja zębów” 

20. Szkolne Dni Profilaktyki: 

-Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z 
przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat 
„Zdrowe odżywianie” 

-- Spotkanie dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniów klas I-III z przedstawicielem Komedy 
Powiatowej Policji w Końskich i Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Bezpieczeństwo 
w drodze do szkoły, w szkole i w domu” 

- Spotkanie uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Komedy Powiatowej Policji w Końskich i 
Komisariatu Policji w Radoszycach na temat „Nie Biorę! Nie Piję! Nie Używam” 

- Spotkanie edukacyjno-profilaktyczne uczniów klas IV-VIII z przedstawicielem Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Końskich na temat „Zdrowy styl życia bez używek i 
nałogów” 

KAMPANIE: 

1.Kampania „Jedz owoce i warzywa - w nich największa moc się skrywa!" 

2.Kampania społeczna pt.: „#Rozmawiaj#Reaguj!” 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Henryka 

Sienkiewicza w Górnikach 

1. Przeprowadzano apele dotyczące bezpieczeństwa uczniów w szkole, w domu, w ruchu 

drogowym z udziałem dzielnicowego z Komisariatu Policji w Radoszycach. Prelekcje 

prowadzone przez policjantów nt:. „Jak bezpiecznie spędzić ferie”, „Bezpieczna droga do 

szkoły” 

2. Przeprowadzono warsztaty i zajęcia profilaktyczne na poszczególnych zajęciach 

wychowawczych dotyczące bezpieczeństwa w Internecie oraz bezpiecznego korzystania z 

komputerów „Moje bezpieczeństwo w sieci”. 

3. Przeprowadzono próbną ewakuację przeciwpożarową z udziałem OSP w Węgrzynie  

i Komisariatem Policji w Radoszycach. 



4. Organizacja czasu wolnego i czasu pracy zgodnie z potrzebami – pogadanki z wychowawcą, 

udział w zajęciach pozalekcyjnych, imprezach szkolnych i klasowych oraz wycieczkach. 

5. Akcja „Szklanka mleka” 

6. Akcja „Owoce w szkole” 

7. Realizacja innowacji pedagogicznej „Żyję zdrowo, biegam, liczę, myślę”. 

8. Stres- jak radzić sobie z nieprzyjemnymi emocjami. 

9. Jak nie stać się ofiarą cyberprzemocy 

10.Godność dziewczyny godność chłopaka – poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka. 

11.Miłość i przyjaźń – najważniejsze wartości w życiu 

12.Pierwsza Pomoc Przedmedyczna - akcja realizowana przy współpracy z OSP Kozów. 

13.Zasady zdrowego stylu życia. 

14.Higiena jamy ustnej i całego ciała –opieka stomatologiczna i pielęgniarki szzkolnej. 

15.Udział w akcjach charytatywnych, tj. „Góra Grosza”, WOŚP 

 

16. W ramach XX Świętokrzyskich Dni Profilaktyki- Jak być dobrym rodzicem?-spotkanie 

rodziców z psychologiem; Jak wyrażać emocje?-spotkanie uczniów z psychologiem; Święto 

Rodziny-„Bawią się znakomicie dzieci i rodzice”-gry i zabawy sportowe dla dzieci i rodziców. 

Rywalizacja sportowa drużyn złożonych dziecka i rodzica/rodzeństwa.; „Napoje energetyczne 

a zdrowie dzieci i młodzieży”-spotkanie uczniów z pedagogiem szkolnym.; Konkurs 

plastyczny „Aktywna rodzina to zdrowa rodzina”; Spotkanie uczniów z dietetykiem.; Dzień 

zdrowego jedzenia-dzieci i rodzice przygotowują wspólnie zdrowe śniadanie/zdrowe 

przekąski do szkoły. 

 Realizowane programy: 

1. „Nie pal przy mnie proszę”. 

2. „Trzymaj formę”. 

3. „Czyste powietrze wokół nas”. 

4. „Skąd się biorą produkty ekologiczne” 

 



 

6. 

 

Samorządowe Przedszkole w 

Radoszycach 

Biorąc pod uwagę aktualne problemy zdrowotne współczesnego środowiska  

w Samorządowym Przedszkolu w Radoszycach wyodrębniamy  następujące treści do realizacji: 

- Bezpieczeństwo w życiu dziecka i profilaktyka zagrożeń 

- Higiena osobista i higiena otoczenia 

- Racjonalne żywienie 

- Ochrona środowiska naturalnego 

- Aktywność ruchowa 

- Rozwój Emocjonalny 

W naszym przedszkolu kształtowana jest u dzieci przede wszystkim umiejętność 

bezpiecznego i właściwego zachowania się w przedszkolu i poza nim oraz postawa 

odpowiedzialności za własne bezpieczeństwo. Nasze przedszkolaki znają podstawowe zasady 

prawidłowego przechodzenia przez ulice, zasady bezpiecznej ewakuacji, zagrożenia płynące ze 

świata ludzi, roślin oraz zwierząt i unikania ich. Dzieci wiedzą, że nie mogą samodzielnie 

zażywać lekarstw i stosować środków chemicznych, znają zasady bezpiecznej kąpieli i 

wypoczynku nad wodą, wiedzą że należy unikać miejsc i zachowań niebezpiecznych, rozwijają 

umiejętność zachowania się w sytuacji zagrożenia i zwracania się o pomoc – znają telefony 

alarmowe oraz potrafią wskazać miejsca bezpieczne do zabawy. 

W grupach realizowane są m.in. następujące tematy: Jestem bezpieczny w przedszkolu, 

Bezpieczny na drodze czy Bezpieczne zabawy zimą. W każdej grupie organizowane jest 

również spotkanie z policjantem. Celem takiego spotkania jest uświadomienie dzieciom jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach, jak zachować się gdy spotkają na swojej drodze obcą 

osobę czy podróżować samochodem. 

PROGRAMY REALIZOWANE W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU  

W RADOSZYCACH 

„Czyste powietrze wokół nas” - nasze przedszkolaki dbają o środowisko, ale również o własne 

zdrowie, angażując się bardzo aktywnie do udziału w Programie Przedszkolnej Edukacji 

Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas". razem z sympatycznym smokiem Dinkiem uczą 

się rozróżniać różne rodzaje dymu, określać ich wpływ na zdrowie i środowisko, w którym 

żyjemy, uczą się również o szkodliwości palenia papierosów i wdychania dymu tytoniowego. 



„Skąd się biorą produkty ekologiczne” - Program ma na celu zwiększanie świadomości i 

wiedzy dzieci i rodziców na temat rolnictwa ekologicznego oraz budowanie właściwych 

nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Szczegółowe cele programu: 

 zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

 kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

 propagowanie zdrowego stylu życia, 

 zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

„Od Przedszkola do Seniora – RAZEM w Radoszycach” - Cele ogólne projektu: 

 łamanie barier międzypokoleniowych poprzez wzajemną współpracę, 

 integracja międzypokoleniowa i wspólna aktywność kulturalna dzieci i seniorów, 

 wzmacnianie więzi i podtrzymywanie relacji między seniorami a dziećmi, 

 wspieranie i stymulowanie seniorów oraz przedszkolaków do aktywnego uczestnictwa 

w życiu społecznym, 

 wypracowanie modelu włączenia seniorów w lokalną ofertę opiekuńczo-edukacyjno-

kulturalną dla małych dzieci. 

Akcja „Zbieramy nakrętki” 

Akcja „Góra grosza” 

"Mamo, tato wolę wodę" - program edukacyjny, którego celem jest podkreślenie roli wody w 

codziennej diecie oraz wspieranie rodziców w kształtowaniu prawidłowych nawyków 

żywieniowych u dzieci. 

"Misja Velvetki" - ogólnopolski program kształtujący nawyki higieniczne dedykowany dla 

dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodziców oraz nauczycieli. 

"Akademia super przedszkolaka" - akcja, której celem jest zwrócenie uwagi dzieci na zasady 

zdrowego odżywiania oraz zasady dobrego zachowania się. 

"Pogromcy zarazków" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli, którego celem jest 

edukacja w zakresie higieny i promowanie prawidłowych nawyków higienicznych wśród naj-

młodszych. 

http://kwartalnik.pcen.pl/kwartalnik/item/56-
http://akademia-super-przedszkolaka.pl/o-programie/
http://www.pogromcyzarazkow.pl/pl/cms/opis-programu/


"Kubusiowi przyjaciele natury" - ogólnopolski program edukacyjny dla przedszkoli. Celem 

programu skierowanego do przedszkolaków w całej Polsce jest zachęcanie dzieci do dbania o 

środowisko naturalne. 

„Z Kicią Kocią maluchy zmieniają się w zuchy” - celem projektu jest propagowanie czytel-

nictwa wśród najmłodszych przedszkolaków, łagodna adaptacja do warunków przedszkolnych, 

poprzez utożsamianie się z bohaterami książkowymi oraz rozwijanie 

potencjału poznawczego dzieci. 

Cele szczegółowe: 

- zachęcanie dzieci do samodzielnego sięgania po literaturę, 

- rozbudzanie zainteresowań czytelniczych wśród najmłodszych, 

- nauka właściwych społecznie postaw oraz zachowań, 

- rozbudzanie ciekawości poznawczej dzieci, 

- rozwijanie zainteresowań oraz uzdolnień dzieci, 

- zachęcanie do aktywności poprzez wykonywanie różnorodnych zadań, 

- doskonalenie samodzielności przedszkolaków, 

- kształtowanie dojrzałości emocjonalnej i społecznej, 

- rozwijanie kreatywności dzieci oraz nauczycieli, 

- stwarzanie warunków do umiejętnego rozwiązywania problemów, 

- wspieranie nauczycieli w realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych oraz opiekuńczych, 

- stwarzanie możliwości ogólnego rozwoju dla dzieci i nauczycieli. 

„WITAMINKI Projekt edukacyjny promujący zdrowe nawyki żywieniowe” -  

w ramach realizacji projektu podejmujemy różnorodne aktywności promujące zdrowe nawyki 

żywieniowe. Kształtujemy u dzieci już od najmłodszych lat kulturę spożywania zdrowych po-

siłków, w których  królują warzywa. Angażujemy do projektu rodziców, ponieważ to przede 

wszystkim oni powinni dbać o zbilansowaną dietę swoich dzieci  

i kształtować zdrowe nawyki żywieniowe już od najmłodszych lat. 

 

 

 

Opracowała Ewelina Ptak 

http://przyjacielenatury.pl/o-programie,4107.html


KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

 

 
 

Radoszyce, dnia 13.12.2023 r. 

 

 

Opinia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w 

Radoszycach w sprawie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2024 i wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2024-2035 

 

Zgodnie z art. 238 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce przedłożył projekt uchwały budżetowej i projekt wieloletniej prognozy 

finansowej wraz z objaśnieniami Radzie Miejskiej w Radoszycach oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Kielcach. 

Projekt budżetu opracowany został w oparciu o zadania gminy z podziałem na własne 

i zlecone oraz na podstawie wniosków, które wpłynęły do 15 października 2023 roku. 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej na posiedzeniu w dniu 13 

grudnia 2023 roku przeanalizowała złożony przez Burmistrza projekt budżetu na 2024 

rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035 które zostały 

przedstawione przez Panią Skarbnik Jolantę Fidos. 

W wyniku przeprowadzonej analizy oraz uzyskanych wyjaśnień Komisja Kultury, 

Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej stwierdza, że: 

1. Dochody gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 

58.993.582,00 zł w tym, dochody bieżące 46.303.411,00 zł oraz dochody majątkowe 

12.690.171,00 zł, 

2. Wydatki gminy zaplanowane w projekcie budżetu na 2024 rok wynoszą 66.556.473,00 

zł w tym, wydatki bieżące 46.255.760,00 zł oraz wydatki majątkowe 20.300.713,00 zł, 

i są wyższe od dochodów o kwotę 7.562.891,00 zł co stanowi ujemny wynik budżetu 

(deficyt), 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie 7.562.891,00 zł pokryty zostanie 

zaciągniętym kredytem w kwocie 7.562.891,00 zł, 

4. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2024-2035 

uwzględniono zaplanowany do zaciągnięcia w 2024 roku kredyt na 

kwotę 7.562.891,00 zł z terminem spłat w latach 2024-2035. 

5. Przedsięwzięcia wykazane w wieloletniej prognozie finansowej uwzględniają 

możliwości finansowe gminy oraz opierają się na aktualnie szacowanych kosztach ich 

realizacji. 



KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

 

 
 

   Należy podkreślić, iż zaplanowane dochody i przychody w porównaniu  

z planowanymi wydatkami i rozchodami świadczą o zrównoważeniu budżetu gminy. 

Planowane realne dochody budżetu zapewniają finansowanie podstawowych i niezbędnych 

zadań realizowanych w naszej gminie w 2024 roku. 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej biorąc pod uwagę 

występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu oraz 

stanu zobowiązań finansowych pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu Gminy 

Radoszyce na 2024 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2024-2035. 

Wyniki głosowania stanową załącznik do niniejszej opinii. 

  

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 
Anna Ściegienna 

 

 



Radoszyce, 01.12.2023 r. 

 

 

 

 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach 

  
 

Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Radoszycach i filii bibliotecznej w Wilczkowicach 

 

Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna w Radoszycach pragnie przedłożyć informacje 

dotyczące działalności bibliotek za okres od 1 stycznia 2023 r. do 30 listopada 2023r. 

 Biblioteka Publiczna w Radoszycach  jest samodzielną gminną instytucją kultury 

działającą w obrębie krajowej sieci bibliotecznej. Współtworzy z innymi bibliotekami 

sieć bibliotek publicznych powiatu koneckiego. Wpisana  jest do Rejestru Instytucji 

Kultury w dniu 8 grudnia 2004 roku pod numerem 1. 

W skład biblioteki wchodzi filia mieszcząca się, w budynku komunalnym 

w Wilczkowicach, aktualnie na czas trwania projektu przeniesiona do Szkoły 

Podstawowej w tej miejscowości. 

 W bibliotece  zatrudnione są cztery osoby na umowę o pracę , dwie osoby na pełnych 

etatach, główna księgowa na 0,13 etatu, pracownik gospodarczy na ¼ etatu oraz 

pracownik do obsługi i konserwacji pieca CO na umowę zlecenie na okres grzewczy. 

Działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach w 2023 roku koncentrowały 

się wokół trzech głównych celów zgodnych z aktami prawnymi na mocy, których działa 

biblioteka. Są to: 

1. Gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów, 

2. Obsługa czytelników i użytkowników, 

3. Działania promujące i upowszechniające czytelnictwa 

. 

 



Od stycznia do 30 listopada 2023 r. Miejsko - Gminna Biblioteka Publiczna 

w Radoszycach zarejestrowała: 

- 856 czytelników  

- 5636  odwiedzin  

- 11164 książek wypożyczonych do domu  

W czytelni zarejestrowano:  

      -    1305 czytelników  

- 388  udostępnionych woluminów na miejscu  

- 1555   udzielonych informacji z różnych dziedzin wiedzy  

 

W filii bibliotecznej zarejestrowano: 

-   38 czytelników 

-   85 odwiedzin 

-   148 książek wypożyczonych do domu 

-   12 udostępnionych woluminów na miejscu 

-   30 udzielonych informacji 

Struktura czytelników przedstawia się następująco 

 

Według wieku 

Do lat 5 6-12 13-15 16-19 20-24 25-44 45-60 Powyżej 

60 

Ogółem 

79 205 83 100 48 199 84 58 856 

-  

Według zajęcia 

 

Dzieci 
 
Uczniowie 

 
Studenci 

Pracow. 

umysłowi 
 
Robotnicy 

 
Rolnicy 

 
Inni 

 Niezatr. 

Pozostali 
 
Emeryci 

 
Ogółem 

79   389 47 122 54 7 12 90 56 856                  

 

Najliczniejszą grupę czytelników stanowią dzieci w wieku 6-12 lat – 205, kolejną liczną 

grupę stanowią osoby w wieku 25-44 lat – 199 osób. Najmniejszą grupę stanowią osoby 

w wieku 20 – 24 lat 

Według zajęcia struktura czytelnictwa przedstawia się następująco: najliczniejszą grupę 

stanowią uczniowie  – 389, następnie pracownicy umysłowi – 122 osoby. Najmniejszą 

grupę stanowią rolnicy – 7 osób.   

 



W bieżącym  roku biblioteka złożyła wniosek w projekcie Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 o dotację z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego  na zakup nowości wydawniczych.  Otrzymała ją  w kwocie 7000 zł. 

Dotychczas zakupiono łącznie 570 woluminów na  kwotę 14216,85zł, w tym 298 

woluminów z dotacji, uwzględniając przy zakupie potrzeby wszystkich czytelników. 

W zakupach nowości przeważała literatura piękna dla dorosłych - 379, młodzieży i dzieci 

-182 i niebeletrystycznej, w tym poradniki i podręczniki akademickie. 

 Nadal nie   prenumerujemy czasopism ze względu na słabe zainteresowanie czytelników. 

Systematycznie tworzymy katalog komputerowy zbiorów, w programie bibliotecznym 

„Mateusz” ale również prowadzimy sukcesywną selekcję księgozbioru. 

Działalność kulturalno – oświatowa biblioteki prowadzona jest w celu pozyskania 

nowych czytelników oraz promocji biblioteki i jej zbiorów. 

 

Dwa razy w roku w marcu i grudniu przed świętami zapraszamy mieszkańców na 

wspólne robienie kartek świątecznych. Chętnie w nich uczestniczą uczniowie wraz  

z rodzicami. Tradycja robienia kartek świątecznych jest nadal kontynuowana. 

Udoskonalamy swój warsztat, uczymy dzieci jak robić różnymi technikami, ale 

pozwalamy im również na samodzielną inwencję twórczą.  

Propagujemy akcję głośnego czytania dzieciom. Zapraszamy przedszkolaków 

z Samorządowego Przedszkola w Radoszycach. 

I tak 28 kwietnia odwiedziła bibliotekę grupa Pszczółek, natomiast 13 czerwca Krasnale, 

Jagódki i Misie. Jak co roku w  formie zabawy wprowadzamy dzieci w zaczarowany 

świat książek, przygotowujemy do odbioru ich treści i roli czytelnika. Czytamy bajki 

i prowadzimy zabawy animacyjne i konkursy.   

29 marca zorganizowaliśmy spotkanie z pisarką Justyną Bednarek, której „Niesamowite 

przygody 10 skarpetek” weszły do kanonu lektur i cieszą się niesłabnącą popularnością. 

Na spotkanie zaprosiliśmy  drugo- i trzecioklasistów ze szkół z terenu gminy Radoszyce. 

Blisko 100 uczniów wzięło udział w spotkaniu. Dzieci  chętnie słuchały i również chętnie 

odpowiadały na pytania. Na koniec były pamiątkowe zdjęcia i długa kolejka po autograf.  

 W maju organizowaliśmy pasowanie klas pierwszych na czytelnika. W pasowaniu 

uczestniczyły pierwszaki ze Szkoły Podstawowej w  Radoszycach. Każdy uczeń 

otrzymał dyplom i książkę. 



Również w maju przeprowadziliśmy kilka pogadanek dla uczniów SP w Radoszycach 

temat zbiorów bibliotecznych, zawartości treściowej książek, wyszukiwania informacji 

itp.  

Od kilku lat włączamy się  do akcji „Mała książka wielki człowiek” w roku bieżącym 

podobnie jak w zeszłym otrzymaliśmy z Instytutu Książki 80  wyprawek czytelniczych. 

W wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę pt.” Krasnal w krzywej czapce” 

dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka i spełniającą 

najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, 

a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik 

otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 

potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W bieżącym roku  rozdaliśmy  44 

wyprawki, a łącznie od początku trwania projektu  ponad 234 wyprawek dla dzieci 

w wieku 3 – 6 lat. 

8 września włączyliśmy się po raz siódmy w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania  

pod patronatem pary prezydenckiej. Organizowaliśmy ją wspólnie ze Stowarzyszeniem 

„Kuźnia Radoszycka”. Celem akcji jest propagowanie bogactwa polskiej literatury.  

Lekturą Narodowego Czytania 2023 było „ Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. Każdy 

z uczestników Narodowego Czytania otrzymał egzemplarz „Nad Niemnem” 

z pamiątkową pieczęcią od prezydenta RP. Akcję tę będziemy kontynuować. 

28 września   organizowaliśmy drugie już spotkanie z pisarką pochodzącą z Radoszyc 

Justyną Piec-Głogowską. Spotkanie odbyło się w Domu Kultury.  Justyna  opowiadała o 

swoich dwóch ostatnio wydanych książkach, ale zdradziła nam również że dwie kolejne 

czekają już do druku.  Uczestnicy mieli możliwość zakupu książki z autografem. Na 

koniec spotkania były kwiaty dla autorki i   pamiątkowe zdjęcia. 

 W bibliotece działa terminal systemu CWPN na którym czytelnicy mogą na miejscu 

korzystać z publikacji cyfrowych. System Academica oferuje: pełnotekstowe 

przeszukiwanie setki tysięcy współczesnych publikacji naukowych, artykułów, 

monografii podręczników i skryptów – szczególnie przydatne dla uczniów i studentów. 

Przy bibliotece nadal działa  Dyskusyjny Klub Książki, który zrzesza osoby, które lubią 

czytać i dyskutować o książkach. Spotkania odbywają się raz miesiącu.   

 

 

Elżbieta Staciwa 



Świetlica środowiskowa w Jakimowicach i jej filia w Mościskach Dużych to placówki, które mają za 

zadanie wspierać rodzinę w procesie wychowawczym. Prowadzone zajęcia dostosowane są do wieku, 

możliwości, oczekiwań, potrzeb podopiecznych i oparte o aktualne wydarzenia. Ich główne cele to:  

• kształtowanie pożądanych postaw etyczno-moralnych, 

• rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 

• rozbudzanie wyobraźni i kreatywności, 

• poprawa i utrzymanie sprawności fizycznej, 

• pomoc w nauce, odrabianiu zadań domowych,  

• poszerzanie wiedzy i zdobywanie nowych umiejętności, 

• wyrabianie nawyku utrzymania czystości, 

• integrację z rówieśnikami, ćwiczenie umiejętności interpersonalnych, 

• spędzanie czasu wolnego w sposób miły i bezpieczny, z dala od nałogów i innych zachowań 

ryzykownych. 

Na co dzień  spędzamy czas grając w gry stolikowe, rozbudzamy kreatywność, wymyślamy i tworzymy 

własne gry i zabawy ruchowe, robimy liczne prace plastyczne, przeprowadzamy doświadczenia, trenujemy 

kompetencje informatyczne i odrabiamy lekcje.  

Latem spędzamy aktywnie czas na świeżym powietrzu, gramy w gry zespołowe, organizujemy rajdy 

rowerowe, spacery po okolicy, ogniska i pikniki. 

Gdy na dworze temperatura spada urządzamy seanse filmowe i strefę kibica. Organizujemy turnieje 

szachowe, rozgrywki w bilard, piłkarzyki i tenisa stołowego. 

Dużo radości daje nam wspólne przygotowanie posiłków w świetlicowych kuchniach.  

Nic tak nie umacnia więzi jak nocowanie w świetlicy, podczas którego odbywają się pokazy mody 

pidżamowej, gra terenowa i liczne zabawy. 

W świetlicach celebrujemy różne święta- Mikołajki, Dzień Dziecka, Bal Karnawałowy, Sylwestra. 

Przygotowujemy kartki okolicznościowe i drobne upominki na Dzień Babci i Dziadka, Dzień Ojca i Matki, 

urodziny. 14 lutego działa poczta - tradycyjnie świetlicowe amorki docierają do domów bliskich osób, 

obdarowując ich walentynkami. 

Ponadto bierzemy udział w ogólnopolskiej wymianie pocztówkowej i startujemy w konkursach (czasami 

nawet coś wygrywamy).  

Wszyscy troszczymy się o nasze świetlicowe gospodarstwo, dekorujemy salę, dbamy o czystość w środku i 

wokół obiektu. 

W świetlicach poruszamy również tematy ważne, czasami trudne. Rozmawiamy o uzależnieniach, hejcie, 

depresji, zagrożeniach w sieci. Kształtujemy odpowiednie postawy moralne i etyczne. 

Działamy na rzecz lokalnej społeczności oraz włączamy się w akcje charytatywne m.in.  Wielką Orkiestrę 

Świątecznej Pomocy, Gminny Dzień Kobiet, Festyn Radoszyczanie Dzieciom, kiermasz świąteczny, zbiórkę 

na Schronisko w Rytlowie i Dom Dla Dzieci w Starachowicach, kartka dla DPS. 

Dzięki wsparciu Burmistrza i GKRPA mamy możliwość uczestniczenia w wielu ciekawych wydarzeniach. 

W ferie wspólnie wybraliśmy się do kina,  w kwietniu do Ojcowskiego Parku Narodowego, w czerwcu 

świętowaliśmy wspólnie Dzień Dziecka, w lipcu odwiedziliśmy Muzeum Henryka Sienkiewicz w 

Oblęgorku, Perzową Górę oraz pobliski Zalew ,,Antoniów”.  W grudniu zaplanowaliśmy wyjazd 

Mikołajkowy na lodowisko i kręgle. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 





 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



Informacja z realizacji wsparcia na rzecz dzieci i młodzieży w Gminie Radoszyce  pod 

nazwą  ,, Świetlice w Gminie Radoszyce”. 

Gmina Radoszyce/ Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach w ramach 

wsparcia najsłabszej grupy społecznej, czyli dzieci i młodzieży uczęszczających do szkól 

podstawowych oferuje pomoc poprzez uczestnictwo w zajęciach pozaszkolnych w 

świetlicach, które utworzone zostały w ramach projektu współfinansowanego ze środków 

Unii Europejskiej. 

Wniosek o dofinansowanie napisany przez Gminę został zakwalifikowany w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego.  W dniu 09.06.2020 

r. została podpisana umowa  nr : RPSW.09.02.01-26-0153/19-00  o dofinansowanie projektu  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 na zadanie o nazwie ,,Świetlice w Gminie Radoszyce”. 

Celem głównym projektu  było wsparcie rodzin: 60 uczestników (32K,28M),w tym:                          

1 niepełnosprawnej,  zagrożonych wykluczeniem społecznym, w miejscowości Jakimowice                      

i w miejscowości Mościska Duże. Świetlice  były i są  nadal czynne od poniedziałku do 

piątku w dni robocze  po 4 godz. dziennie (14.00-18.00 z możliwością zmian na wniosek 

uczestników). Placówki  są prowadzona zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 

o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy zastępczej. 

W każdej świetlicy  pracuje  wychowawca  (1/2 etatu), którego zadaniem jest ocena aktualnej 

sytuacji i potrzeb  uczestnika, wymiana informacji miedzy wychowawcami, planowanie 

działań́ opiekuńczo-wychowawczych  oraz analiza i weryfikacja metod pracy stosowanych           

w świetlicy.  

Od 1 marca 2022 do nadal – obie świetlice funkcjonują w ramach trwałości  wymienionego 

projektu. 

 

Dnia 23.04.2021r. Gmina Radoszyce podpisała kolejną Umowę nr RPSW.09.02.01-26-

0087/20-00 o dofinansowanie projektu: ,,Świetlica w Wilczkowicach” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.  

W projekcie zaplanowano kompleksowe wsparcie od 01.12.2021do31.05.2023 dla 40 

uczestników (23K,7M) w tym 20 (10K,10M) dzieci z rodzin ubogich materialnie oraz 

zaniedbywanych wychowawczo. Świetlica w Wilczkowicach czynna jest od poniedziałku do 

piątku 4h/dziennie (14.00-18.00 z możliwością zmian na wniosek uczestników, szczególnie                

w okresie wakacyjnym).  

Do 30 czerwca 2023r.  prowadzone były regularne zajęcia dla dzieci: 

z języka angielskiego,  matematyki,  zajęcia komputerowe,  artystyczne,  kulinarne,  sportowe                     

oraz logopedyczne.  

W ramach trwałości realizacji projektu (po skończonym obowiązkowym okresie realizacji) 

obecnie  do Świetlicy w Wilczkowicach uczęszcza 29 dzieci.  

W dalszym ciągu w świetlicy środowiskowej wychowawca  świetlicy, który pracuje na  3/4 

etatu, wspomaga dzieci i prowadzi różnego rodzaju zajęcia oraz warsztaty dzięki którym 

uczestnicy w poszerzają swoją wiedzę, wyrównują braki programowe oraz rozwijają swoje 

zainteresowania.  



Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dzieci oraz rodziców świetlica w Wilczkowicach  

organizuje różnego rodzaju imprezy i wydarzenia.   

W okresie ostatniego roku udało się zorganizować Wigilię, Wielkanocne jajeczko, dyskotekę 

Sylwestrową, bal przebierańców, pikniki integracyjne, nocowanie na świetlicy. 

Udało się zorganizować Wycieczki do:                                                                                        

- Parku Rozrywki "Mandoria",  

- Wycieczkę do Krakowa (ZOO),  

- Wycieczkę do Parku rozrywki i Planetarium w Chorzowie,  

- Wyjazd do Filharmonii na przedstawienie "Mały Książę" malowany na żywo piaskiem, 

światłem i na wodzie, połączoną z grą aktorów, świateł i cieni oraz techniką szybkiego 

malowania.  

Nie zabrakło również wspólnych seansów filmowych oraz wiele innych imprez, które 

integrują dzieci jak również rodziców.  

Dzieciaki wspólnie celebrują ważne dla nich uroczystości i Święta m.in.: 

Urodziny, Mikołajki, Andrzejki, itp.  

Dzieci biorą również aktywny udział w projektach, np. Występ na dożynkach,                                   

a także od tego roku rozpoczęli udział w projekcie: 

- "Europa i Ja" gdzie w ciągu 10 miesięcy będą wykonywać zadania dot. wybranego przez 

siebie państwa Europejskiego.  

W świetlicy dzieci mogły się spotkać również z przedstawicielami różnych zawodów i wziąć 

udział w dyskusji na tematy ich interesujące.  

Świetlicę odwiedzili m.in. policjanci, lekarz ginekolog, przedstawiciel Nadleśnictwa,  

Poseł Ziemi Świętokrzyskiej, Burmistrz Miasta i Gminy Radoszyce, informatyk, 

kosmetyczka.  

W świetlicy od początku jej trwania działa punkt konsultacyjny z którego korzysta 21 

rodziców. W punkcie tym przyjmują : prawnik, psycholog oraz pedagog. 

Poniżej przekazane zostają zdjęcia uczestników zajęć w Świetlicy w Wilczkowicach. 

 

 



 





 

 









 





 





























  





 

 













 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

Podsumowanie pracy Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej 

Rady Miejskiej w Radoszycach w roku 2023 

 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej  

w Radoszycach powołana została w obecnym składzie osobowym stosowną uchwałą 

Nr II/8/2018 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 listopada 2018 roku w sprawie 

powołania osobowego składu stałych Komisji Rady Miejskiej w Radoszycach oraz 

w obecnym składzie osobowym uchwałami zmieniającymi Nr XII/64/2019 z dnia 29 

października 2019 r, Nr XLVII/228/2022 z dnia 31 stycznia 2022 roku, Nr XLVII/229/2022 z dnia 

31 stycznia 2022 roku oraz Nr LIX/284/2022 z dnia 10 października 2022 roku. 

Komisja w roku 2023 odbyła łącznie 5 posiedzeń, w tym 5 posiedzeń wspólnych 

Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach, podczas których opiniowane były 

projekty uchwał przedkładane do podjęcia podczas przeprowadzanych sesji Rady 

Miejskiej w Radoszycach. 

W ciągu bieżącego 2023 roku w obradach Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Opieki Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach brali udział zaproszeni Goście 

w osobach: Burmistrza Miasta i Gminy Radoszyce, Zastępcy Burmistrza, Sekretarza 

Gminy, przedstawicieli Referatu Promocji i Spraw Społecznych, Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach, Kierownika Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Radoszycach, Kierownika Centrum Usług Wspólnych. 

 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Miejskiej 

w Radoszycach zrealizowała właściwie i wyczerpująco plan pracy, uszczegółowiony 

w załączniku Nr 5 do uchwały Nr LXXIII/300/2022 Rady Miejskiej w Radoszycach 

z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Miejskiej 

w Radoszycach oraz Komisji stałych Rady Miejskiej w Radoszycach na rok 2023, 

zajmując się merytorycznie przygotowanych informacji w zakresie m.in.: 

• funkcjonowania opieki zdrowotnej, z uwzględnieniem opieki zdrowotnej 

realizowanej nad uczniami szkół z terenu Gminy Radoszyce;  

• działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radoszycach  

z uwzględnieniem realizacji opieki nad rodzinami najuboższymi  

i patologicznymi oraz udzielania pomocy uczniom na terenie Gminy 

Radoszyce (dożywianie, stypendia, wypoczynek); 

• oceny stanu obiektów sportowych na podstawie informacji przedłożonych 

przez dyrektorów placówek z terenu Gminy Radoszyce; 

• projektów organizacyjnych placówek oświatowych działających na terenie 

Gminy na rok szkolny 2022/2023; 



KOMISJA KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

• planów remontów placówek oświatowych na terenie Gminy Radoszyce; 

• realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy Radoszyce 

(opracowanie opinii na sesję Rady Gminy); 

• realizacji projektów z wykorzystaniem środków unijnych oraz programów 

profilaktycznych, realizowanych w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Radoszyce; 

• funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w Radoszycach oraz świetlic 

wiejskich na terenie Gminy Radoszyce na podstawie przedłożonych informacji. 

 

Podsumowując, pragnę serdecznie podziękować wszystkim osobom 

zaangażowanym w działalność Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Miejskiej w Radoszycach w mijającym 2023 roku. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 
Anna Ściegienna 

 



PLAN PRACY KOMISJI KULTURY, OŚWIATY, ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ RADY 

MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH NA 2024 ROK 

 

 

Tematyka posiedzenia Przygotowanie 

materiałów / uwagi 

1. Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej,  

z uwzględnieniem opieki realizowanej w środowisku nauczania 

i wychowania nad uczniami szkół z terenu Gminy Radoszyce. 

2. Informacja na temat funkcjonowania MGOPS,  

z uwzględnieniem realizacji opieki nad rodzinami najuboższymi 

i patologicznymi oraz udzielania pomocy uczniom (dożywianie, 

stypendia, wypoczynek). 

3. Ocena stanu obiektów sportowych na terenie Gminy Radoszyce. 

Burmistrz Miasta  

i Gminy Radoszyce 

 

Komisja KOZiOS 

Rady Miejskiej  

w Radoszycach 

 

Kierownik MGOPS  

w Radoszycach 

 

Dyrektorzy placówek 

oświatowych z terenu 

Gminy Radoszyce 

 

Kierownik Centrum 

Usług Wspólnych 

 w Radoszycach 

 

Kierownik  

Miejsko – Gminnej 

Biblioteki Publicznej  

w Radoszycach 

 

(wspólne posiedzenie 

Komisji stałych Rady 

Miejskiej  

w Radoszycach) 

 

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Radoszyce za 2023 rok oraz sprawozdań finansowych za 2023 

rok w zakresie działania Komisji. 

5. Informacja dotycząca projektów organizacyjnych placówek 

oświatowych na rok szkolny 2024/2025. 

6. Informacja o planowanych remontach placówek oświatowych  na 

terenie Gminy Radoszyce. 

7. Informacja na temat stanu przygotowań do obchodów Dni Radoszyc – 

Festyn Gminny pod nazwą: „Radoszyczanie Dzieciom”. 

8. Ocena realizacji remontów placówek oświatowych na terenie Gminy 

Radoszyce (opracowanie opinii na sesję Rady Miejskiej). 

9. Informacja w zakresie realizacji projektów  

z wykorzystaniem środków unijnych oraz programów 

profilaktycznych, zorganizowanych w placówkach oświatowych na 

terenie Gminy. 

10. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Radoszyce na rok 2025 

w zakresie działania Komisji. 

11. Informacja dotycząca funkcjonowania Miejsko -  Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Radoszycach oraz świetlic wiejskich działających na 

terenie Gminy. 

12. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku i opracowanie projektu 

planu pracy na 2025 rok. 

13. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej. 

14. Sprawy różne 

 

 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej  

Rady Miejskiej w Radoszycach 

 

 

____________________ 
Anna Ściegienna 

 


